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Redaktør

Trønder-Lyn ble 
det beste laget fra 
Trøndelag i en 
klasse med over 
200 lag.

Trønder-Lyn
på tv-skjermen
Artig var det å se et lokalt guttelag 
varte opp med god fotball på na-
sjonal tv. I en klasse med hele 52 
puljer avanserte Trønder-Lyns 
G16-lag til A-sluttspillet etter solid 
spill i sine tre innledende kamper. 
Etter seier mot Tiller og Follese var 
kvålsbyggene klare for 16-
delsfinale mot Nesbyen/HFK tors-
dag. Og kampen på Ekebergsletta 
gikk direkte på TV2 Sport.
Det er et flott tiltak av TV2 å sende 
Norway Cup-kamper på en kanal 
som alle har muligheten til å nå, 
via tv eller pc. Dette gjør at slekt 
og venner som ikke har mulighet 
til å reise til Oslo, kan se sine hå-
pefulle utfolde seg på fotball-
banen. Det er også bra at man 
gjennom dette løfter fram alders-
bestemt fotball, og det må gis hon-
nør for måten det gjøres på. Sen-
dingen var proff med grafiske lag-
oppstillinger på skjermen, og tren-
er- og spillerintervjuer både før, 
under og etter kampen.
Også det 
at man 
velger å 
bruke to 
gode 
komment-
atorer, 
viser at 
man tar 
ungdoms-
fotballen 
på alvor.
Jahn Ivar «Mini» Jakobsen var en 
av dem, og den tidligere RBK- og 
landslagsprofilen syntes det var 
artig at både Trønder-Lyn og Nes-
byen/HFK hadde kommet lenger 
enn det selv hadde tro på.
Guttene på Trønder-Lyn hadde 
nok håpet å prestere enda bedre i 
16-delsfinalen, ikke minst fordi 
kampen ble kringkastet på en na-
sjonal tv-kanal. Etter å ha vært 
gjennom to jevne og tøffe kamper 
dagen før, er det mulig at kreftene 
begynte å ta slutt. Uansett kan 
kvålsbyggene være stolt over at 
Trønder-Lyn ble det beste laget fra 
Trøndelag i en klasse med over 200 
lag. Gjennom sine prestasjoner på 
banen og tv-skjermen, har de vært 
med på å sette bygda si på kartet.
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Fylkesmannens høyre hånd eller omvendt
hvem som har kontaktet hvem. I alle 
fall ble en ny innsigelse på overtid tatt 
til følge.

I neste runde sto formannskapet på 
sitt og vedtaket ble utformet slik at 
saken ble oversendt Fylkesmannen til 
endelig avgjørelse (hvorfor ikke til ny 
mekling med Jernbaneverket?)

Etter vel tre måneder kom svaret fra 
fylkesmannens juridiske rådgiver uten 
ankemulighet. Svaret var «njet». 
Samme dag flyttet deler av Trønder-
energi inn i nabohuset med den trafik-
ken det medfølger. Det er da en kan 
spørre hva er likhetsprinsippet, men 
det er vel langt utenfor administra-
sjonens rekkevidde.

Forøvrig har jeg ventet en mer sak-
lig behandling av juridisk rådgiver enn 
den som er gjort i denne saken, sann-
hetsvitnet er ifølge han Melhus kom-
munes administrative ledelse.

Under de verste frustrasjonsperio-
dene har jeg vært inne på tanken om å 
ta administrasjonens behandling på 
alvor. Dette ved å stenge ledningene i 
begge ender på min eiendom og la 
kommunen legge dem i tomtegrensen. 
Selvsagt vil jeg da kreve at det må ligge 
en reguleringsplan til grunn.

Lars N. Mellingsæter

Dette syntes jeg var merkelig. Som 
svar på dette etter en henvendelse til 
Kommunen, ble jeg fortalt at kommu-
nen ved en feil ikke hadde sendt noe 
høringsbrev til Jernbaneverket og der-
for sendte ut et nytt. I dagens digitale 
verden er det vanskelig å bløffe seg 
vekk fra sannheten. Jernbaneverket 
har mottatt det første høringsbrevet, 
men for å dekke over dette ble nytt hø-
ringsbrev sendt med ny svarfrist.

Jernbaneverket har på sin side be-
kreftet mottakelsen av første hørings-
brev, men de hadde sendt en e-post om 
en ukes utsettelse på det de trodde var 
tre uker, svar kom etter ni uker. Jeg har 
ikke sett kopi av denne e-posten (kan-
skje ingen andre heller?).

Formannskapet fattet vedtak til min 
fordel og det ble sendt over til Jernba-
neverket med svarfrist. Tre dager etter 
at svarfristen var utløpt tok jeg kontakt 
med saksbehandler i Melhus kom-
mune. Det var ikke kommet noen 
merknader og jeg ble fortalt at saken 
var avgjort, noen annen bekreftelse på 
dette var ikke nødvendig.

Vi bestilte hus og leveringsdato (au-
gust 2013) ble avtalt.

Hva som har skjedd etter dette er 
det vel noen i Melhus kommune som 
vet, men ikke jeg da det ikke var mulig 
å skaffe tilveie dokumentasjon på 

I flere artikler og innlegg i Trønderbla-
det i den siste uken er det kommet frem 
frustrasjon og irritasjon over Fylkes-
mannens overstyring av kommunale 
vedtak.

Melhus kommune har selv et stort 
problem i form av en administrasjon 
som gjentatte ganger motarbeider 
politiske vedtak. Jeg tror ikke det er 
bare undertegnede som har denne 
erfaringen.

I mitt tilfelle søkte jeg om å bygge ett 
hus på en tomt som har både vei, vann 
og avløp (bekostet av Melhus kom-
mune, som en del av en utbyggingsav-
tale). For å få gjennomført dette ble det 
søkt om dispensasjon fra kravet om 
regulering, da det etter min og andres 
mening ikke var nødvendig da utbygg-
ingsavtalen viste eneboligtomter og as-
faltert vei, vann og avløp var på plass. 
Ut i fra at dette handlet om en enebolig 
burde det ikke by på store problemer 
med hensyn til planovergangen, der det 
også ble søkt om dispensasjon for ett 
hus.

Så til saksgangen eller hva en skal 
kalle det. Høringsbrev ble sendt ut til 
berørte parter, alle svarte unntatt en. 
Etter en henvendelse til kommunen tok 
det fem dager til et nytt høringsbrev ble 
sendt, samme dag kom svaret fra den 
aktuelle (Jernbaneverket).           

Må betale avgift for å søke jaktkort
et opplegg tilsvarende det som tidligere 
ble praktisert. Tildelt kort UGYLDIG 
uten betalt jegeravgift. Slik praksis er i 
dag, fungerer fjellstyrene gjennom sitt 
opplegg gjennom INATUR som en 
real pengeinnkrever for staten.

Vi er mange jegere som imøteser 
fjellstyrenes synspunkter på dagens 
ordning, men også Miljødirektoratets 
vurdering av ordningens legalitet.

Magnar Haukdal

også inneværende år. På grunn av fjor-
årets lave rypebestand ble det bare lagt 
ut minimalt med jaktkort til uten-
bygdsboende både med og uten hund 
på 5-dagers periodene. Når åpningsti-
dspunktet for kortsalg starter, sitter 
naturligvis mange med betalt jegerav-
gift i håp om å kunne sikre seg kort. 
Inneværende år opplever nå mange å 
bli sittende igjen med betalt jegeravgift 
til ingen nytte, da de få jaktkortene 
som lå ute for salg forsvant i løpet av 
noen få minutter.

En må da stille spørsmål om dette er 
en lovlig og akseptabel praksis. Mange 
har betalt en avgift til staten på 307 kr, 
og uten å ende opp med jaktkort for 
noe statsallmenningsområde. Det er 
greit at avgiften gjelder generelt for 
jakt over hele landet, men mange er 
kanskje ikke interessert i andre jakt-
områder på grunn av overnattingsmu-
ligheter m.v.  

Det måtte i dette tilfelle gått an med 

Etter å ha praktisert manuell behand-
ling av jaktkortsøknadene gjennom en 
årrekke, besluttet fjellstyrene i Midtre 
Gauldal for noen år tilbake å innføre 
digital søknadsprosedyre for jaktkort-
salg i statsallmenningene. Tidligere 
søkte en kort for neste år i forbindelse 
med innsending av jaktrapporten for 
jaktåret. Ved tildeling av jaktkort ble 
det presisert på kortet at det var ugyl-
dig uten betalt jegeravgift.  

Ordningen med digitalt jaktkortsalg 
skjer nå gjennom INATUR, og etter 
prinsippet først til mølla. Forutsetnin-
gen for å kunne kjøpe jaktkort, er at 
den enkelte har godkjent betalt jeger-
avgift. Jakkortkjøpet koples opp mot 
jegeravgidregisteret, og uten betalt je-
geravgift blir jaktkortkjøpet avvist. I 
forbindelse med at fjorårets jakt ble 
avlyst rett før jakta på grunn av lav 
rypebestand, satt mange jegere igjen 
med betalt jegeravgift til ingen nytte.

Det samme skjer til en viss grad 

Fartsgrenser
Hei. Lurer på hva fartsgrensen på 
Åsveien er. Spesielt fra Eggen-
svingen til jernbaneovergangen 
ved Lerli.

Hilsen kjørende

Mer ordskifte side 20



Nyheter
Tips 934 50 100
E-post: tronderbladet@tronderbladet.no

er 
økningen på to prosent. Øverst 
på lista over sørtrønderske
kom-
muner troner Roan og
Holtålen 
med henholdsvis 429 og 118 i 
prosentvis økning.

Arbeidsledigheten har økt med 
36 prosent i Midtre Gauldal i
juli 
år, sammenlignet med samme 
periode i fjor. Også i Melhus er 
det flere ledige. Her er
økningen 
på sju prosent. For hele fylket

Flere arbeidsledige
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Navarsete besøkte nye Buen

OMVISNING PÅ BUEN: Kommunalminister Liv Signe Navarsete (Sp) var fredag på besøk på Melhus. Der besøkte hun blant annet nye Buen sykehjem, 
hvor hun og ordfører Jorid Jagtøyen fikk en omvisning av virksomhetsleder Arne Løvset.

Nye Byen sykehjem har 
fått 57 millioner kroner i 
statlige tilskudd. Fredag 
var kommunalminister 
Liv Signe Navarsete på 
besøk for å se hva 
pengene har bidratt til.
Fredag var kommunalminister 
Liv Signe Navarsete på besøk i 
Melhus, og mandag kommer 
samferdselsminister Marit 
Arnstad til Melhus. Begge mi-
nistrene er fra Sp, og ordfører 
Jorid Jagtøyen mener det derfor 
er naturlig at de legger 
valgkampruta innom Melhus.

– Vi er en av de største kom-
munene med Sp-ordfører, sier 
hun.

Kommunalministeren be-
gynte besøket på nye Buen syke-
hjem, som åpner i september. 
Sykehjemmet har blitt bygget 
med relativt store statlige til-
skudd. 57 millioner har staten 
spyttet inn av de samlede kost-
nadene. Sykehjemmet har 30 
nye sykehjemsplasser, i tillegg 
til en etasje med omsorgsboliger.

Etter at avisen gikk i trykken 
gikk turen videre til Idrettsve-
gen, hvor kommunalministeren 
besøkte en døgnbemannet 
psykiatrisk bolig, før turen gikk 
turen gikk videre mot 
Landskytterstevnet på 
Oppdal.

Petter Fløttum
tronderbladet@tronderbladet.no

982 60 479

SELGE BOLIG?
- det er vi som kjenner Melhus

Ring oss i dag for et godt 
tilbud ved salg av din bolig

73 87 15 80
Eller klikk deg inn på
www.heimdaleiendom.no

i samarbeid med MelhusBanken

Johan Ofstad
Avdelingsleder / Megler, MNEF

Bernt Otto Skarsvaag
Megler, MNEF

Thomas Gundersen
Eiendomsmeglerfullmektig, MNEF



4 Lørdag 03. august 2013 NYHETER Trønderbladet

Bør Børson får sin egen lakseflue

WIENERBRØDET SKAL OGSÅ LOKKE 
LAKSEN: Torstein Rognes er daglig 
leder ved Gaula natursenter, og har 
utviklet den nye lakseflua i samar-
beid med Flies of Norway og Ole 
Kristian Skaar i Sarpsborg.

HEMMELIG VISNING PÅ STØREN: Torstein Rognes presenterte Børson-flua 
for kultursjef Arnfinn Solem og kultursekretær Kjerstin Digre Kosberg.

Wienerbrødet er 
inspirasjonskilden.

for oss, sprudler kultursjefen.

John Lerli
john.lerli@tronderbladet.no

982 60 455

tennene i den.
– Her går kultur og næring 

hånd i hånd. Jeg er imponert 
over kreativiteten, og hva næ-
ringslivet greier å få ut av den 
sterke merkevaren som Bør 
Børson har blitt for Støren, 
sier Solem.

– Dette er en fjær i hatten 

Gaula-flua, til en pris på mel-
lom 80 og 90 kroner stykket.

Flua skal også lages som ei 
nål til bruk på dressjakken.

Imponert
Kultursjef  Arnfinn Solem er 
henrykt over den nye laksef-
lua. Det er like før han setter 

– Vi vet hvilke farger som 
fisker godt i Gaula, og har 
brukt mye av den godt stekte 
brunfargen på wienerbrødet. 
Vi finner også en del av det 
gule og hvite. Dessuten har 
flua fått markeringer som skal 
gi en god siluett i vatnet, og vi 
har spedd på med litt gullglit-
ter. Det passer godt til Bør 
Børson, forklarer Torstein 
Rognes.

– Hvilket forhold tror du 
Bør Børson hadde til laksefis-
ke?

– Musikalen sier lite om det. 
Her får vi bruke fantasien, sier 
Rognes.

Det har også han gjort da 
han kom med ideen til flua. 
Den blir håndbundet av Ole 
Kristian Skaar i Sarpsborg, og 
blir å få kjøpt bare ved Gaula 
natursenter på Støren. Her 
finnes også den originale 

Hvordan lakseflue ser ut hol-
des hemmelig til premieren, 
men Torstein Rognes røper at 
fargene er hentet fra wiener-
brødet.

Foreløpig finnes det kun en 
prototype av flua, i full stør-
relse. Den har ennå ikke vært i 
berøring med Gaula. Torstein 
Rognes ved Gaula natursenter 
ønsker ikke kopier av den ori-
ginale Bør Børson-flua før den 
kommer på markedet, og er 
hemmelighetsfull. Det var 
fotoforbud da flua ble presen-
tert for kultursjef  Arnfinn 
Solem på torsdag.

Brunt og gull
– Hva har dere lagt vekt på i 
utviklinga av flua?

Skader på skogen

TILFELDIG: Olav E. Krogstad i skogen som har blitt brun og døende. Både gran og furu i alle slags størrelser bærer preg av sk

VIL TØRKE UT: Store trær står uten 
grønne barnåler.

BRER SEG UTOVER: Også lyngen er 
brun og vissen enkelte steder.

SER SKADER AV ULIKT OMFANG: 
Ståle Solem er skogbruksleder i 
Midtre Gauldal, Rennebu og Opp-
dal.

Mange treslag har fått 
tørkeskader etter en 
hard vinter.

Huke, deler oppfatningen 
rundt årsaken til brune trær.

– I vår var det perioder med 
østavind og sol, og det gjør at 
trærne tørker ut, samtidig med 

nåler, men det skjer over inter-
valler på flere år, forteller 
Solem.

Tidligere skogbrukssjef  i 
Midtre Gauldal kommune, Ola 

– Hvor alvorlig er det?
– Der hele treet er brunt vil 

det nok dø. Der deler av treet 
fortsatt er grønt kan det kom-
me seg. Også bartrær skifter 

– Dette er første gang jeg ser 
så omfattende skader på gran 
og furu. Her vil det komme til 
å dø. Til og med lyngen har 
fått det, sier Olav E. Krogstad.

Han regner med at trærne 
må fjernes slik at ikke skadein-
sekter ikke formerer seg.

Lite håp om bedring
Skogbruksleder Ståle Solem i 
Allskog har også registrert 
visne og brunfargede trær i 
skogen.

– Jeg har observert skadene 
på gran. Noen steder er deler 
av treet brunt, andre steder vir-
ker det helt dødt. Det skyldes 
uttørking på grunn av den brå 
overgangen mellom vinter og 
vår, sier Solem.

Olav E. Krogstad på Hovin tel-
ler opp minst 50 store grantrær 
som har gått tapt etter den 
harde vinteren. Det er særlig 
ett område i Krogstadmarka 
som er utsatt, langs en forsenk-
ning i terrenget.

– Akkurat her vet jeg tem-
peraturene kan gå lang ned om 
vinteren. Jeg regner med at 
skadene skyldes en uttørking 
da våren kom, og røttene ikke 
fikk tilgang til vann og næring 
på grunn av tela som satt så 
lenge i, forklarer Olav E. Krog-
stad.

Mange treslag
Det var svært varme perioder i 
april og mai, og trærne startet 
omsetninga av vann og næring, 
uten at røttene var med. Dette 
kan sees på mange slags treslag 
i hele Gauldalen. Også hage-
busker har vært utsatt.



Laksebørs
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RUSTSOPP: Noen av lauvtrærne står som brune statuer i den grønne skogen.

Mye rustsopp i lauvskogen
En annen skade som 
opptrer i stort omfang i 
sommer er rustsopp.

mange arter av rustsopp, og 
den har slått til for fullt i 
Gauldalen i sommer. Lauv-
trærne tåler slike angrep rela-
tivt godt, og kommer med nye 
blader neste år, forklarer Ståle 
Solem i Allskog.

selje som mellomvert.
Skogbruksleder Ståle 

Solem beskriver dette vanlige 
fenomenet i år. Han har sam-
let inn greiner på kontoret på 
Støren, og fått stadfestet 
soppen.

– Det finnes uendelig 

Bladene visner og hele treet 
blir brunt. Dette gjelder lauv-
trær, og rustsoppen bruker 

De største siden 31. juli
Dato Vekt Redskap Vald Navn
31.07.2013 10 Flue Norwegian Flyfishers Club, Kotsøy Andre Scholz
31.07.2013 8,5 Flue SJFF Sokna 2 Arne Johansen
31.07.2013 6,7 Mark Bodsberg BAMO, Melhus Hans Olav Iversen
01.08.2013 6 Sluk Brende-Gilseth-Ler, Haltdalen Christer Berg
01.08.2013 6 Mark Brende-Gilseth-Ler, Haltdalen Christer Berg
31.07.2013 6 Flue SJFF Sokna 2 Arne Johansen
01.08.2013 4,5 Flue Norwegian Flyfishers Club, Rognes Daniel Stephan
31.07.2013 4,2 Spinner Bodsberg BAMO, Melhus Petter Hansen
31.07.2013 3 Flue Bodsberg BAMO, Melhus Erik Larsen
01.08.2013 1,5 Flue SJFF-Støren Vald Kjell Arne Thoresen
31.07.2013 1,5 Mark Krogstad, Hovin Hans Rogalski
31.07.2013 1,5 Flue Hage, Hovin Antero Jaska
31.07.2013 1,5 Flue SJFF-Støren Vald Flemming Petersen
31.07.2013 1,3 Mark Krogstad, Hovin Hans Rogalski
31.07.2013 1,2 Flue Krogstad, Hovin Tore Berget
01.08.2013 1 Flue GFF Enge, Jærahølen, Rognes Morten Jensen
01.08.2013 1 Flue GFF Enge, Jærahølen, Rognes Morten Jensen
31.07.2013 1 Flue Nedre Kåsen Nordflå Jan Erik Berget
31.07.2013 1 Flue Evjen, Lundamo Asko Saarinen
31.07.2013 1 Flue SJFF-Støren Vald Flemming Petersen
31.07.2013 1 Flue SJFF-Støren Vald Flemming Petersen

10 på topp i år
Dato Vekt Redskap Vald Navn
05.06.2013 22,3 Flue Gaulfosshølen Matias Bjørk
01.06.2013 20 Flue Evjen, Lundamo Harri Jylhavouri
24.06.2013 19,6 Mark Stendahl, Gravråk, Kvål Paul Gep
04.06.2013 18,8 Flue SJFF-Støren Vald Lars Mehl
07.06.2013 18,5 Sluk Kåsen, Kvål Roger Skoglund
11.06.2013 18,2 Flue Borten/Losen Fiskesameie Nico Ortmann
20.06.2013 18,2 Mark Stendahl, Gravråk, Kvål Geir Botner
17.06.2013 18,1 Mark Stendahl, Gravråk, Kvål Walter Hjellvik
05.06.2013 18 Flue Tislauan Fiskevald, Melhus Olof Göransson
04.06.2013 17,8 Mark Horgøien Leiv Steinar Åsebø

Kilde: gaula.no

  n

                       kadene.

John Lerli
john.lerli@tronderbladet.no

982 60 455

at tela sitter i. Jeg har sett ska-
dene på alle slags bartrær, hek-
ker og hagebusker, sier Ola 
Huke.
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hus Sp er opptatt av i sam-
ferdselen i Melhus. Møtet er 
åpent for alle, og ministeren er 
interessert i å møte og høre fra 
flest mulig folk, sier ordfører 
Jagtøyen.

På møtet deltar også Næ-
ringsforeningen i Trondheims-
regionen (NiT Melhus), 
Melhus skysstasjon og lokale
Sp-politikere.

Etter møtet skal ministeren 
med følge vandre langs Miljø-
gata i Melhus sentrum.

Petter Fløttum
tronderbladet@tronderbladet.no

982 60 479

øyen.
I løpet av de fire timene 

Arnstad er i Melhus skal hun 
først besøke Kjør for livet på 
Børseth gård. Deretter er det 
åpent møte i kommunestyre-
salen fra 13.40 til 15.00. På 
møtet vil det bli informert om 
og diskutert rundt samferd-
selspolitiske saker som er vik-
tige for Melhus Sp. Blant disse 
er miljøpakkens konsekvens 
for Melhus, finansiering og 
framdrift av E6, ny godster-
minal og dobbeltspor for fly-
tog mellom Melhus og Stjør-
dal.

– Vi ble spurt om hva Mel-

Fredag var det Navarsete, 
mandag er det samferdsels-
minister Marit Arnstads (Sp) 
tur til å besøke Melhus.

– Det er positivt at hun 
kommer hit, for da får vi vist 
fram hva vi jobber med og ut-
fordringene våre, sier Jagt-

Samferdselsministeren 
kommer mandag til 
Melhus, hvor hun blant 
annet deltar på et 
åpnet møte om
godsterminal og 
finansiering av ny E6.

Arnstad til Melhus

ÅPENT MØTE: Samferdselsminis-
ter Marit Arnstad (Sp) kommer 
mandag til Melhus. Der skal hun 
blant annet delta på et åpent 
møte i kommunestyresalen, hvor 
samferdselspolitiske problemstil-
linger som godsterminal og 
finansiering av ny E6 skal 
diskuteres. 

Foto: Olav Heggø/Fotovisjon

mer, forklarer Randi Rognes.
Trimgruppa skal nå springe 

rundt til postkasser på Støren 
med flygeblad. Her finnes 
enkle turbeskrivelser.

De seks trimrundene er 
«Folstadrunden», «Om Gun-
hildsøien», «Størenrunden», 
«Spjelddalen-Furukollen-Eng-
an», «Soknes-Flatreitan-
Sagmoen-Storløkkja» og «Stø-
ren kirke-Tangen-Skulmoen».

John Lerli
john.lerli@tronderbladet.no

982 60 455

– Det finnes mye interessant 
historie i landskapet rundt oss. 
Det hadde vært veldig artig å 
gjøre dette kjent, sier Randi.

Sosialt
– Formålet med prosjektet vårt 
er å gjøre folk bedre kjent i lo-
kalmiljøet, i tillegg til trimmen. 
Det sosiale vil også bety mye 
for noen, og et forslag til en et-
termiddagstur må være ideelt 
overfor nyinnflyttere i bygda 
vår, sier Rognes.

I år er det bare frisk luft og 
bedre form som er gulrot.

– Vi arbeider med planer om 
et klippesystem og premiering, 
men det kommer ikke i som-

kjente, mens tre byr på nyopp-
dagelser for de fleste. Terrenget 
er variert, og det går fint an å 
få opp pulsen litt. Flere av løy-
pene egner seg også for folk 
med barnevogn og sykkel, for-
klarer Randi Rognes, som er 
leder i trimgruppa i 
sportsklubben.

Hun forteller at flere idretts-
lag har slike tilbud, og med his-
torielaget med i prosjektet kan 
det være mulig å få på plass in-
formasjonsplakater med tida. 
Om historie, natur og kultur. 
Det kan også komme flere løy-
peforslag, merking av traseene, 
og kanskje også rydding av 
noen nye og gamle stier.

Trimgruppa i Støren sports-
klubb har plukket ut seks fine 
rundturer på Støren, og håper 
å øke turgleden. Prosjektet er 
nytt av året, og både Frivillig-
sentralen, kommunen og Stø-
ren museum og historielag er 
med i samarbeidet.

Kjent og ukjent
– Tre av løypene er forholdsvis 

Randi Rognes er en ivrig 
trimmer, og inviterer 
flere til kjente og 
ukjente områder på 
Støren.

Trimturer på Støren
UT I SKOGEN: Randi Rognes gleder seg til å få flere ut på tur. Snart vil denne invitasjonen ligge i postkassene på Støren.

6 Lørdag 03. august 2013 NYHETER Trønderbladet

Økning i 
konkurser
Stadig flere bedrifter går 
konkurs. I juli var det 307 
konkurser og tvangsavvikli-
nger på landsbasis, mot 271 
i samme måned i fjor. I Sør-
Trøndelag var det i juli 17 
konkurser, en av dem i Mel-
hus. I fjor ble 11 sørtrønd-
erske kommuner slått kon-
kurs i juli.

ATV-tillatelse 
ikke regel, 
men unntak
Ole Øian (83) fikk tidligere i 
sommer innvilget søknad 
om å kjøre barmarkskjøre-
tøy til setra i Flåmarka. 
Fylkesmannen var ikke 
enig i at ATV-kjøringen 
burde tillates, og varslet 
mulig omgjøring av ved-
taket. Som svar på dette 
varselet har Melhus kom-
mune nå presisert overfor 
fylkesmannen at tillatelsen 
kun gjelder dette ene tilfel-
let, og ikke betyr at alle over 
80 år automatisk vil få tilla-
telse til å kjøre ATV i mar-
ka. De påpeker også at 
kjøringen i dette tilfellet 
kan skje etter traktorvei og 
dermed ikke vil føre til ska-
der i terrenget.
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Johan Ofstad
Avdelingsleder/Megler
Avd. Melhus
934 40 186

Flott nyere enebolig beliggende i det nye 

boligfeltet Hesttrøa på Løvset.

Boligen er bygd i 2011 og fremstår som meget 

moderne og med gode planløsninger. 

Boligen går over 3 plan og inneholder blant 

annet 2 flislagt bad, 3 soverom, stor flislagt 

gang med skyvedørsgarderobe, loftstue, flott 

HTH-kjøkken og stue med vedovn.

Visning: Tirsdag 06.08, kl.17.30 – 18.30

Kjøpsomk.: Ca. 89 370,-

Eieform: Enebolig
Tomt: Ca. 220 kvm, eiet
Parkering: Parkering i garasje 

og på biloppstillings-
plass foran boligen.

P-Rom/BTA/BRA: 137/183/170 kvm
Soverom: 3
Etasje: 3
Byggeår: 2011

Hesttrøa 5a Prisantydning: 3 490 000,- + omk.

HESTTRØA | Flott nyere enebolig i rekke beliggende på Hesttrøa. Fantastisk utsikt!

www.heimdaleiendom.no FINN-kode: 42123114
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FART OG LEK: Torill og Odd Arve Nedahl trives godt sammen med sine schæferhunder hjemme på Lundamo.

skal også Torill være med, og 
selv om hun har vært der flere 
ganger tidligere, blir det litt 
spesielt i år, etter som paret 
samtidig skal feire 40 års bryl-
lupsdag.

Werder Bremen
Denne utstillingen foregår i 
Bremen-området, og Odd 
Arve husker godt den gangen 
de kom inn på fotballaget Wer-
der Bremens hjemmepub og 
fortalte at de kom fra Trond-
heim.

– Ahh, fra Rune Bratseths 
hjemby altså! Vær så god, gra-
tis øl til dere, kom det spontant 
fra bartenderen.

Trondheimeren var på ingen 
måte glemt, selv om det var en 
del år etter at han hadde lagt 
opp som tysk fotballproff.

Tor Arne Granmo

Tyske og andre internasjonale 
dommere har omtalt hundene 
som velholdte og veltrente, og 
Chailas hunder har oppnådd 
topplasseringer i landets stør-
ste utstillinger, blant annet Mi-
dtsommerutstillingen og 
Norsk Vinnerutstilling.

Godt fornøyd
– Joda, vi er godt fornøyd med 
dette utstillingsåret, og kan 
nevne at vår unghund Chailas 
Euro ble norsk vinner i kl. 6-9 
måneder, som er et lovende og 
godt resultat, forteller Odd 
Arve Nedahl.

Han driver Kennel Chaila 
sammen med sin kone Torill. 
Med berettiget stolthet fortel-
ler de om flere gode topplas-
seringer på Norsk Vinnerutsti-
lling. Chailas Gaga ble for ek-
sempel vinner i klasse 18-24 
måneder. 

– Dette året har fortalt oss 
at vi har jobbet riktig med våre 
hunder og oppdrett. Det gjel-
der også med det gode lynnet 
våre hunder har, mener Odd 
Arve og Torill Nedahl.

Tysk vinnerutstilling
Når det blir snakk om den 
største og viktigste utstillingen 
i Europa for schæferhunder, 
den tyske verdensutstillingen, 
blir Odd Arve ekstra ivrig. Da 
nevnes raskt Chailas Grand 
Tyson med sin Landsgruppen-
sieger/Europasieger, 3xSG1 og 
4 Cert/BIR her i Norge. 

– Det betyr mye å oppnå 
gode resultater på disse utstil-
lingene med tanke på å få til-
gang til de beste hannhunder 
for paring, forteller Nedahl.

Han forteller videre at de 
skal ned til Tyskland til høsten 
for å pare moren til unghun-
den Euro. Odd Arve har vært 
på Verdensutstillingen hele 33 
ganger og forteller at på den 
største av dem var hele 3500 
schæferhunder påmeldt. Ut-
stillingen samlet hele 20.000 
tilskuere. Til årets utstilling 

Kennel Chaila på 
Lundamo har oppnådd 
imponerende resultater 
på de tre største 
utstillinger her i 
landet dette året.

TIL TOPPS: Chailas Euro vant sin klasse (6-9 måneder) på Norske Vinnerutstilling.

Et godt hundeår

tilbud for mange turister fra 
både inn- og utland.

– Besøksprotokollen i år 
viser at det har vært varie-
rende besøkende fra dag til 
dag, fra en og opptil vel 20, 
forteller Byfuglien.

Tor Arne Granmo

Onsdag, som var siste åpne 
dag, var det Knut Berg og le-
der i menighetsrådet, Hans 
Byfuglien, som tok i mot 
besøkende. De avsluttet der-
med årets sesong. Horg kirke 
var en av de få kirkene som 
begynte med en slik åpen 
kirke-løsning for 20 år siden, 
og det har vært et populært 

Det er pensjonister og med-
lemmer fra menighetsrådet 
som har stilt opp frivillig for å 
ta imot besøkende hver dag. 

I juli har Horg kirke 
hver dag vært åpen 
for turister og andre 
veifarende.

Åpen kirke stengt

AVSLUTTER: Knut Berg (t.v.) og leder i menighetsrådet ved Horg kirke, 
Hans Byfuglien, tar ned informasjonsskiltet om den åpne kirken.

TrønderbladetNYHETERLørdag 03. august 20138



Sport
Tips 934 50 100
E-post: sport@tronderbladet.no

Der slo de norske Træff 1-0, 
før de i kvartfinalen også vant 
1-0, da mot norske Gjeller-
åsen. I gruppespillet tapte de 
mot Korsvoll og Lørenskog, og 
spilte uavgjort mot Sotra SK 1. 
Det var dermed ikke nok til å 
nå A-sluttspillet, for de unge 
Melhus-spillerne.

Fredag formiddag møtte Mel-
hus’ juniorlag amerikanske 
Dallas Texans FC i semifinalen 
i B-sluttspillet i Norway Cup. 
Det endte med tap, og hele 1-5 
i målprotokollen. 

På sin vei mot semifinalen 
slo de ut ett amerikansk lag, da 
de kunste Vimy US 2 4-0, og 
dermed tok seg til 1/8-finalen. 

Slått av amerikanske overmenn
9Lørdag 03. august 2013Trønderbladet

Tar endelig sats igjen
Malin Engan Wiseth 
sesongdebuterer i 
junior-NM i morgen. 
Et leit overtråkk har 
holdt henne utenfor 
friidrettsarenaen til nå.

pen jeg tråkket over ble min 
siste, forteller Wiseth.

Thomas Olsen
thomas.olsen@tronderbladet.no

982 60 453

melt også. Men jeg tror nok at 
det går bra.

– Hva tenker du om håndbal-
lkarrieren?

– Den er avsluttet nå. Kam-

det er moro, men også fordi jeg 
ønsker å bli god, sier hun.

– Hvordan blir det å flytte på 
hybel for deg selv?

– Rart. Og sikkert litt skum-

bud rettet mot friidrett. Wiseth 
ønsker å videreutvikle talentet 
sitt.

– Jeg har lyst til å nå så langt 
som mulig. Jeg gjør dette fordi 

Friidrettstalentet fra Lundamo 
tråkket over i en håndball-
kamp på slutten av sesongen 
og har stått over alle konkur-
ranser hittil. Nå er hun endelig 
tilbake og det akkurat i tide til 
junior-NM i Overhalla denne 
helga.

– Jeg er alltid spent før en 
konkurranse, men enda mer 
nå. I det første stevnet for se-
songen hopper jeg alltid dårlig. 
Det har jeg lært de siste årene, 
smiler høydehopperen.

Får hun likevel fullklaff i til-
løpet er det ikke urealistisk å 
tro på medalje.

– Det spørs hvordan de 
andre hopper, men det kan 
hende, sier hun.

– Hadde store planer
Høydehopperen fløy over 1,70 
meter i fjor og hadde håpet å 
flytte lista ytterligere noen cen-
timeter denne sesongen. På 
grunn skaden har hun trent 
lite høydehopp, i stedet har 
hun trent sammen med sprint-
gruppa i Selsbakk IF. Mye av 
treningen har vært rettet mot å 
bygge opp styrken i foten igjen.

– Det er selvfølgelig kjedelig 
å måtte stå over. Jeg hadde sett 
fram til denne sesongen og 
hadde store planer med stevne 
i Göteborg og Tyrvinglekene. 
Men jeg har ikke tatt noen ri-
siko og bare ventet på at foten 
skal bli bra, sier Wiseth.

Nå er foten helt god igjen, 
men høydetalentet merker at 
hun fortsatt mangler litt 
styrke.

– Jeg kjenner at den ikke er 
like sterk, så jeg klarer ikke 
like mange hopp som før, for-
teller hun.

Flytter til byen
16-åringen tror likevel det skal 
være mulig å få til gode enkelt-
hopp.

– I år har jeg lyst til å kom-
me meg på 1,70. Skal tilbake 
på samme nivå som før og for-
håpentligvis høyere. Jeg hadde 
lyst til å bryte den grensen i 
fjor også, smiler Lundamo-
jenta.

I midten av august flytter 
hun til Trondheim for å kom-
me nærmere treningsmiljøet. 
Det blir hun elev ved Strinda 
videregående skole som har til-

SPENT: Malin Engan Wiseth har måtte legge om på tilløpet i sommer, men nå begynner det å klaffe. Hun er svært spent før junior-NM i morgen.



raskelse at det skulle gå så bra, 
faktisk måtte mange av foreld-
rene booke inn en ekstra over-
natting på grunn av avanse-
ment i sluttspillet...

Ekstra artig synes hun det 
er fordi forrige deltakelse i 
Norway Cup ble en sportslig 
nedtur og ikke ga samme gode 
opplevelse. Kvaal mener den 
gode stemninga er en medvir-
kende årsak til de gode 
sportslige resultatene.

Supre supportere
Supporterne til Trønder-Lyn 
har virkelig markert seg under 
cupen. En stor gjeng ulastelig 
antrukket i klubbens farger, 

har vist her, og samholdet og 
viljen, har imponert meg. Det 
vi har prestert er langt over 
forventningene. Vi hadde vel et 
håp om å klare A-sluttspill og 
få kamper her, men at vi skulle 
spille 16-delsfinale som siste 
gjenstående trønderske lag i 
klassen, er bare utrolig sterkt 
av guttene, sier Vagnild.

Ekstrabooking
Lagleder Connie Kvaal synes 
det har vært en aldeles strå-
lende cup og en fantastisk opp-
levelse for alle som har vært 
nedover til Oslo.

– Til tross for sterk tro i for-
eldregruppa var det en over-

Fornøyd trener
Trener Kristian Vagnild var 
fornøyd med eget lag og sier at 
Nesbyen/HFK rett og slett var 
bedre denne gangen.

– Vi var nok slitne etter 
mange kamper og ekstraom-
ganger og straffesparkkonku-
ranse dagen før. Det var 
mange slitne bein utpå der nå. 
Vi var nok ikke helt våkne og 
inne i duellspillet, men Nesby-
en var fair og velspillende.

Dette er Vagnilds første se-
song som trener for Trønder-
Lyn G16. Han mener det bor 
mye i dette laget.

– Ja, det har vi virkelig fått 
vist i denne cupen. Spillet vi 

neringen, og innser at det så 
langt ute i turneringen er bare 
gode motstandere.

– I tillegg kjenner vi godt at 
vi er slitne etter så mange kam-
per på kort tid.

Trønder-Lyn var eneste lag 
fra Trøndelag som nådde en 
16-delsfinale i klassen. Tollan 
og Borseth sier de hadde et lite 
håp om å klare å nå A-
sluttspillet, og en drøm om å få 
komme til 64- eller 32-
delsfinale. Men å spille 16-
delsfinale var ikke i tankene 
deres.

– Husk at vi er et relativt lite 
lag, vi er bare 16 spillere og ut-
satt for skader i en sånn turne-
ring. Vi har slått lag med mye 
større rekrutteringsgrunnlag 
enn oss, tenk på at vi sliter med 
å ha nok spillere til å kjøre ef-
fektive treninger.

Over 200 lag deltok i G16-
klassen i år. Trønder-Lyn ble 
blant de 32 som fikk spille 16-
delsfinale. Keeper Martinius 
Tollan og Lars Petter Borseth 
tar tapet mot hallingdølene 
med stor fatning.

– Motstanderen var veldig 
god og vi merket at vi hadde 
mange kamper i beina denne 
uka. Nesbyen var nok et bedre 
lag enn oss i dag.

– Et lite lag
Guttene mener de spilte sin 
kanskje dårligste kamp i tur-

Trønder-Lyn ble beste 
trønderske lag i G16-
klassen under Norway 
Cup. Laget kom helt til 
16-delsfinalen, men 
måtte se seg slått 2-0 
av Nesbyen/HFK.

STOLT MOT: Janne Størdal Gravråk jublet tross tap i 16-delsfinalen.

OPPSUMMERING: Lagets kaptein Vegard Hammer ble behørlig intervjuet 
av TV2 og Mini etter kampen!

BAKLENGS: Slik ser det ut når motstanderne scorer.

FORNØYD: Martinius Tollan (t.v.) og Lars Petter Borseth var godt fornøyd 
med lagets innsats i Norway Cup.

SOLID INNSATS: Trønder-Lyn kjempet godt, m     

PUBLIKUM: Trønder-Lyns fans vistes godt på Ekebergsletta og lot TL-flaggene vaie under hele cupen!

Utslått men med flagget  
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Resultater

øyeblikket i cupen?
– Det var nok endelig å slå 

Tiller!

John Allan Bakke

har preget Ekebergsletta denne 
uka. En av dem er Janne Stør-
dal Gravråk, som er mor til en 
av spillerne. Hun vil også frem-
heve det gode samholdet som 
er i hele gruppa.

– Det er bare humør og 
glede overalt! Og spesielt i 
denne cupen har vi sammen 
vist evne til virkelig å reise 
kjerringa når det trengs som 
mest, det gjelder både support-
erne og spillerne. 
Vi er nok en usedvanlig sterk 
og sammensveiset foreldre-
gruppe; så for oss er det helt 
naturlig at alle slutter opp om 
laget, sier Gravråk.

– Hva har vært det største 

     men hallingdølene ble for sterke.

             

   t til topps

Trønder-Lyns kamper
i Norway Cup 2013
Trønder-Lyn – Sykkylven 1-1
Ellingsrud – Trønder-Lyn 0-3
Moelven 2 – Trønder-Lyn 0-2
Trønder-Lyn – Tiller 1 2-1
Trønder-Lyn – Follese 1 2-2

(9-8 på str.)
Trønder-Lyn – Nesbyen/HFK 0-2
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SESONGSTART: Jørn André Hugdal mener spillergruppa hadde godt av ferie. Nå går Melhus/Tiller løs på 
høstsesongen med ett mål i sikte: opprykk.

M/T-kapteinen trigges
av favorittstempel
Jørn André Hugdal 
legger ikke skjul på at 
alt annet enn opprykk 
til 2. divisjon er 
skuffende.

– Revansjesugne
Første hinder på veien altså: 
Steinkjer i Gruva i ettermid-
dag.

– Vi fikk oss en liten neses-
tyver borte mot dem der vi 
stanget og stanget (tap 1-3). 
Steinkjer er et solid lag som 
kan ta poeng fra hvem som 
helst. Det blir en tøff kamp og 
vi må opp på vårt beste. Men 
vi er revansjesugne og går selv-
følgelig for tre poeng, sier Hu-
gdal.

Hugdal kan få nye lagkame-
rater til høsten. Trener Geir 
Arne Kristiansen sier følgende 
til klubbens egen hjemmeside.

– Vi jobber med nye spillere, 
og det er snakk om konkrete 
navn. Vi er nå i dialog med fire 
spillere, og målet er å få to av 
disse på plass så fort som mu-
lig. Det kan også hende at 
noen ikke blir med videre i 
høst, sier han.

Thomas Olsen
thomas.olsen@tronderbladet.no

982 60 453

litt borte fra hverandre. Men vi 
har trent godt hver for oss, sier 
Hugdal.

Tre opprykkskandidater
Mange holder Melhus/Tiller 
som den største favoritten til å 
vinne avdelingen. Det har M/-
T-kapteinen ingen problemer 
med.

– Jeg ser at folk sier det. 
Men vi har sagt at 2. divisjon 
er målet og da må vi tåle det. 
Vi må akseptere at de andre la-
gene gjerne vil slå oss, da blir 
det kamp hver gang vi spiller. 
Vi er nærmere målet nå enn vi 
var tidligere, sier han.

Hugdal trekker fram Buvik 
og Verdal på spørsmål om 
hvem han tror vil kjempe i top-
pen helt til slutt. 

– Verdal og Buvik blir med 
helt inn, og Tynset tror jeg vil 
gjøre det bedre enn i tidligere i 
sesongen. Men de som vil 
kjempe om opprykk blir oss, 
Buvik og Verdal, men 
Stjørdals-Blink som en liten 
joker, tror kapteinen.

Melhus/Tiller får i dag besøk 
av Steinkjer, den første av i alt 
12 kamper som skal avgjøre 
hvem til slutt fortjener opp-
rykk. Hugdal & co, leder på 
forskjell på Verdal etter en god 
vårsesong. Men i siste kamp 
før ferien tapte Melhus/Tiller 
overraskende 0-1 borte mot 
Ranheim 2.

– Jeg tror vi var litt slitne i 
hodet og da de fikk en utvis-
ning regnet vi med at det skulle 
gå veien. Men så var ikke nok 
konsentrerte da kampen skulle 
avgjøres og da scoret de på en 
kontring. Sånt skjer, men vi 
skal jobbe hardt for at det ikke 
skal skje igjen. Vi gleder oss til 
høstsesongen og det blir artig å 
komme i gang. Det var godt 
med litt ferie og greit å være 

– Ser positivt ut
opp så er det veldig bra.

Først motstander Tynset 
på hjemmebane i dag.

– Det blir en vanskelig 
kamp. De vil vel legge seg 
bakpå og pole ballen fram-
over. Det blir vanskelig, men 
vi får prøve å bryte dem ned.

Thomas Olsen
thomas.olsen@tronderbladet.no

982 60 453

Målet er for høstsesongen 
er å bli bedre enn i vårse-
songen. Buvik er blant 
topplagene, hvilket betyr at 
opprykk er innen rekkevidde 
om poengfangsten blir god 
nok.

– Topp tre er primærmålet, 
men hvis vi mot slutten av se-
songen fortsatt henger med i 
toppen, så begynner også vi å 
tenke opprykk. Det er ikke 
vits å si noe annet. Vi vil 
vinne hver kamp og rykker vi 

Buvik startet oppkjøringen til 
høstsesongen forrige onsdag. 
Trener Rune Normannseth er 
fornøyd med det spillerne har 
vist til nå.

– Jeg ser positivt på høstse-
songen. Vi har fått tilbake 
spillere fra skade. Morten Af-
reth er helt frisk igjen, det 
samme er Jørn Åvar Saltnes 
og Sindre Belsås. Jørn var vår 
beste spiller i fjor, så det betyr 
mye å få ham tilbake, mener 
Normannseth.



Kultur
Tips 934 50 100
E-post: tronderbladet@tronderbladet.no

Seterhelg i Haltdalen
på Olavollen, som er den seter-
vollen som var lengst i drift i 
Aunegrenda. Det er Aunegre-
nda Grendahus som arrang-
erer Seterhelg. I dag er det bare 
rundt 40 fastboende i grenda, 
men under seterhelga vokser 
innbyggertallet.

10. og 11. august arrangeres 
det Seterhelg i Haltdalen. 
Dette er blitt en 15-årig tradi-
sjon, og i år blir det alt fra 
hesteskokasting og bueskyting 
til loppemarked og lokal mat-
buffet. Lørdag kveld spiller 
bandet Full Rulle til fest.

Søndag er det setrermesse 

IMPONERTE: Julie Stokke smilte pent foran presseveggen og hun impo-
nerte på scenen med sin flotte stemme.

FRA ÅRHUS: Indiepreget urban 
songwriter North Fall fra Århus i 
Danmark.

Stemningsfullt
på Åsafestivalen
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DANSK INNSLAG: Det danske bandet Feng Li avsluttet scenebidragene med spennende musikk og skapte god festivalstemning!

VAKKERT: Martine Rygvold fra Idol 
leverte for andre år på rad med god 
innlevelse og vakker sang!

INNLEVELSE: Barna Ronja (3) og Bodhi Alexander (5) opptrådte med inn-
levelse med blant annet sangen «I en skog en stue lå» sammen med 
Jenny Augusta fra Sømna på gitar.

TIDLIG KRØKES: Ailo (3 år), lillebror 
Romeo (4 uker) og mamma Silje 
Marita foran presseveggen. Sist-
nevnte deltok også på kveldsarra-
ngementet sammen med Romeo - 
årets yngste festivaldeltager!

Fem artister, to band 
samt DJ Luberg (Bjørnar 
Løberg) sto for 
musikken under årets 
utgave av Åsafestivalen.

til å hygge seg.
Foto: Line Skjærvik

musikalske innslagene, var det 
mat og drikke, og folket så ut 

Festivalen på Hovin ble ar-
rangert sist helg. I tillegg til de 
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UKAS KONKURRANSE

VINNER FORRIGE UKE:
Gunnar Olav Svedahl fra Rennebu
klarte forrige ukes konkurranse.
Vi sender flaxlodd!
Svar: Mølla i Buvika.

5 til kaffen

Send SMSTB HVOR
løsningsord til2399
innen førstkommende
torsdag.

Pris kr 5,- pr. melding
Vinneren blir trukket ut, og får
tilsendt flaxlodd.

UKENS VINNER:
Arvid Mosand fra Støren.
Vinneren får tilsendt fire Flax-lodd i posten.
Gratulerer! Løsningssetning:
Den vil ikke snakke før vi lærer oss å fly!

Forrige helge-X



NESTEN KJÆLEDYR – som passer seg selv. Ekornet er fast gjest når vi er på hytta i Innerdalen i Rennebu. Her er det ettermiddagssola som skinner i 
den buskete svansen. Foto: Harald Danielsen

et ved forrige valg». Vi står 
klart for et borgerlig alternativ, 
og vi er villig til å gå i regjering 
med FRP og Høyre. De Krist-
ne kan bli den vekten som gjør 
at de verdiene som savnes i 
FRP og Høyre, blir synlige i 
politikken de neste fire årene. 
Er du fornøyd med dagens til-
stand stemmer du som du 
stemte ved forrige valg. Er du 
ikke fornøyd finner du et alter-
nativ ved å stemme De Kristne 
og ta tilbake det du har savnet!

Sten Klevås-Olsen,
1.Kandidat i Sør-Trøndelag og
politisk nestleder i De Kristne

Kristne får til det kjedsomme-
lige høre at vi ødelegger for 
Krf. Til det er det bare å si at 
De Kristne eksisterer kun fordi 
Krf har forlatt den linjen som 
Kåre Kristiansen i sin tid var 
en verdig representant for. 
Dersom Krf  hadde fortsatt 
den politikken Kåre Kristian-
sen stod for ville partiet De 
Kristne ikke eksistert. Behovet 
ville da vært fraværende. Den 
liberale linjen som i dag er ret-
ningsgivende for Krf  har 
«tvunget» frem et alternativ 
for de velgerne som ønsker en 
klarere verdikonservativ 
politikk.

Det er derfor vi markeds-
fører oss som «partiet du savn-

Journalister skriver senest lør-
dag 27. juli, i Stavanger Aften-
blad, at partier stjeler stemmer. 
Kan vi ikke bare slå fast at ing-
en stjeler en stemme fra andre. 
Essensen i et demokrati er at 
hver stemmeberettiget innbyg-
ger selv avgjør til hvilket polit-
isk parti stemmen skal gå. På 
samme måte kan en si at ingen 
ødelegger for andre i et valg.

Dersom et parti mister 
stemmer er det ikke fordi 
andre partier har ødelagt for 
dem. Nei, de har selv markeds-
ført, eller i praksis gjennom-
ført, en politikk som ikke er 
ønskelig for de som slutter å 
stemme på partiet.

Vi som tilhører partiet De 

Stjele stemmer?

6 pm
11.07-13
Storvatnet
Skogen speiler seg
i vannets blanke flate.
Morgensolen stråler
omkring alt liv.
En ravn øver seg på å 
prate,
svarttrosten jakter
fra en stolpe stiv.
Stillheten fyller dalen
med ro mot sjelekvalen
og hilser vennlig
kjærligheten naiv.

Gert Amundin

valget, betyr det at fedrekvoten 
forsvinner. Det vil være et an-
grep på fedres rettigheter og 
redusere fars muligheter til å 
være hjemme med barn. Like-
stillingen vil settes tilbake, 
valgfriheten vil bli dårligere for 
svært mange og flere kvinner 
vil oppleve arbeidsgivere som 
ser på dem med større skepsis 
enn de ser på en mannlig kon-
kurrent eller kollega. Dette 
kan ikke kalles framskritt, men 
tilbakeslag.

Inga Marte Thorkildsen 
(SV)

barne-, likestillings- og
inkluderingsminister,

Aud Herbjørg Kvalvik (SV)
2. kandidat Sør-Trøndelag

ten i 2001. Danske fedre tar ut 
bare 8 prosent av permisjons-
dagene. Dette er langt lavere 
enn i Norge, hvor fedrene i 
snitt tar ut nesten 20 prosent av 
permisjonsdagene. 

Høyre og Frp sin politikk er 
derfor basert på teorier som 
ikke stemmer overens med vir-
keligheten. Dessverre er det 
fortsatt fordommer mot fedre 
som vil være hjemme med 
barna sine, og mange møter 
motstand på arbeidsplassen. 
Oppfordringen fra Høyre om å 
«stole på fedrene» er en hån 
mot alle fedre som vil være 
hjemme, men som opplever 
press fra arbeidsgiver om å bli 
værende i jobb, eller som av 
andre grunner ikke når fram 
når permisjonen skal fordeles. 

Dersom Høyre og FrP vinne 

sempler på at politiske føringer 
har endret måten vi tenker på i 
det daglige og at dette har gitt 
oss et større spillerom.  

Før fedrekvoten ble innført 
i 1993, tok 2-3 prosent av nor-
ske fedre ut permisjon. Nesten 
over natta økte andelen til over 
90 prosent. Det viser at valgfri-
heten ikke var reell den gangen 
det var «opp til familiene selv å 
fordele permisjonen mellom 
mødre og fedre». 

Fortsatt tar de aller fleste 
fedre ut fedrekvoten, og antal-
let dager fedre tar ut øker i takt 
med antallet uker de har rett 
til. Dersom fedrekvoten fjern-
es, vil med all sannsynlighet 
færre fedre være hjemme med 
barna sine. Det sier forskerne 
og det viser erfaringene. I Dan-
mark fjernet de f.eks. fedrekvo-

der menns omsorg for barn. I 
dag er det helt naturlig for de 
fleste menn å si til arbeidsgive-
ren sin at de ønsker å være 
sammen med barna. 

Fedrekvoten bidrar til at 
flere fedre er hjemme med 
barna sine. Det er bra for 
barna, det er bra for fedrene, 
og det er bra for mødrene. Når 
vi ikke lenger har tradisjonelle 
forventninger om at alle mødre 
vil være mye hjemme med barn 
mens alle fedre vil prioritere 
jobb og karriere, gir det større 
frihet til oss alle sammen som 
individer. Vi slipper å møte for-
utinntatte holdninger og 
kjønnsroller som begrenser 
valgfriheten vår. Det som er 
naturlig for menn blir like na-
turlig for kvinner - og om-
vendt. Historien er full av ek-

Høyre og FrP er på kollisjons-
kurs med norske foreldre når 
de vil frata fedrene retten til 
foreldrepermisjon. Under fem 
prosent av befolkningen mener 
at fedrekvoten bør fjernes. Li-
kevel vil Høyre og FrP fjerne 
den. Hvorfor?

SV og de andre regjerings-
partiene har stått i spissen for 
en solid utvidelse av fedrekvo-
ten, fra 5 uker i 2005 til 14 uker 
i dag. Samtidig har vi utvidet 
den totale permisjonstida med 
6 uker. SV vil gå enda lenger: 
Vi vil gi fedrene individuell rett 
til pappapermisjon slik at de 
som i dag faller utenfor ord-
ninga får de samme rettighe-
tene som alle andre.

På grunn av pappapermi-
sjonen har det skjedd en likes-
tillingsrevolusjon når det gjel-

Bevar pappapermen!

Nært og 
fjernt
Det nære
blir det fjerne.

Det fjerne
blir det nære.

Når livet 
har god tid.

Erling Andersen

far, skal barnehagen gjøre det. 
Begge disse institusjonene er 
læringsarenaer, pedagogiske 
virksomheter som har et sam-
funnsmandat. Skolen har sin 
læreplan og barnehagen sin 
rammeplan. Her framgår det 
hva barnehagen og skolen skal 
gi det enkelte barn og hva 
barnet skal lære og oppleve. Til 
dette arbeidet trengs kompe-
tanse og utdanning. Ingen vil 
vel tvile eller stille spørsmål 
ved om nødvendigheten av ut-
danning for å undervise i 
skolen, det er den samme selv-
følgeligheten som må råde in-
nen barnehagen.

Grete Svegård Nikolaisen 
(pedagogisk leder)

Heidi Simensen (styrer)

I Trønderbladet 27. juli har en 
bestefar et innlegg om kompe-
tanse i barnehagen. Han hev-
der at det er mødrene som har 
den beste kompetansen og at 
det må utnyttes og verdsettes.

Undertegnede er begge an-
satt i barnehage og er utdannet 
førskolelærere. Begge er vi 
også mødre, ja, en til og med 
bestemor.

Innledningsvis vil vi få un-
derstreke at vi har full respekt 
for den store oppgaven det er å 
være forelder, både mor og far. 
Ingen barnehage kan erstatte 
et godt og trygt hjem og viktig-
heten av en mamma og pappa.

Det er da heller ikke me-
ningen! Like lite som skolen og 
læreren skal erstatte mor eller 

Barnehager og kompetanse
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Markiser - persienner
Sommerkupp. Kontakt din lokale

leverandør, Tor Åge i 
Fasadeprodukter AS. Tlf. 913 29 134

Sommerens kunngjøringer

Husrom søkes

Diverse

Kunngjøringer

Til leie

Selges

ønsker alle velkommen til

STORBEKKØYA MUSEUMSSETER

 Der handler det om

MUSIKK-DIALEKT-HISTORIE
PS. Vi vil gjerne 

fotografere og 

registrere dine 

musikkhistoriske

gjenstander.

Ta dem 

med deg!
Billett: 100/50,-  Setermat til salgs.
Mye god gladmusikk og sang med mange kjente aktører.

TOR ERIK JENSTAD
Kåseri: «e snåva ti i neluù»

Skrytaroppsuttu om kvelden

Velkommen i kirken!

for kommunene Melhus, 
Midtre Gauldal og Skaun

Søndag 4. august

Gudstjenester

Støren kirke
Kl. 19.00 Høymesse
v/H.O. Sveia
Nattverd. 
Ofring: Mental Helse, 
Midtre Gauldal.

Flå kirke
Kl. 11.00 Gudstjeneste
ved Morland.
Organist Noreen
Nattverd Ofring: 
Menighetsarbeidet

Horg kirke
Kl. 18.00 Gudstjeneste
ved Morland.
Organist Noreen
Dåp. Nattverd
Ofring: Redd Barna

Børsa kirke
Kl. 11.00 Gudstjeneste
v/ S Lauglo.
Dåp. Takkoffer: 
Åpne Dører

Hus til leie
Hus leies ut på Jåren, 
Hølonda. 

Tlf: 992 23 267
Sokkelleilighet 
ca 50 kvadrat ledig fra 
1/10 i Soknedal sentrum.

Tlf: 922 29 069

Grov bakved
i 4-5 meters lengder. 
Leveres tilkjørt.

Tlf: 913 43 833

ELGJAKTKURS
Hølonda JFF arrangerer kurs i 
STORVILTJAKT HØSTEN 2013
Kurset består av en teori-del/skyting. 3 kvelder. 
Praktisk jakt 2 hele dager (helg). 
Kurset starter 22. august. 
Påmld og nærmere info 
ole@estestom.no. 
Mob 928 13 229 innen 16. august.
HJFF

Arbeid utføres

Nytt tak/takrenner? 
Skifter/legger nye tak, tak-
renner, takstiger, snøfan-
gere, osv. til faste lave pri-
ser. Gratis befaring, ufor-
pliktende tilbud. Utfører 
også annen snekkering/
oppussing inne og ute. 

Tlf. 919 14 130

FRILUFTSTEATER 
VED MUSEET KYSTENS ARV, STADSBYGD

15. - 25. AUGUST 2013
Den siste viking

Premiere 15. august  kl. 22.00

BILLETTER:

Forestillinger:  kl. 22.00
Dramatisert av Eli Sørensen. Fritt etter Johan Bojers roman.
Besøk www.densisteviking.no for mer informasjon.

rupper over 15 pers 320/180

Regi

Margreth Olin
Musikk

Hilmar Örn Hilmarsson
Ola Kai Ledang

Arrangør: 
HAV og Museet Kystens Arv

Ola Kai Ledang
Med

Evy Kasseth Røsten, Bjørn Moan,

og lokale aktører.

BINGO
i Soknahall

mandag 5. august
kl 19.30

 Arr: Soknahall

Ung mann søker leilig-
het, jeg har en datter på 
3år (40 % ) så helst litt 
uteområde vi har katt, 
søker leilighet med 2 sov. 
Støren-Kvål.

Tlf: 924 87 060
Dame 45 år søker bolig
Alt av interesse. Sikker 
betaler.

Tlf:  928 91 082

Laksevald ønskes!
Ønsker å leie laksevald 
i Orkla/Gaula på åremål 
f.o.m. sesongen 2014. 
Kontakt Bjørn 911 57 556 

bjornforberg@
hotmail.com

2 stk. NRF kviger selges 
Kalvingsdato henholdsvis 
30/8 og 25/9

Ole I Eid tlf: 951 49 472

Landbruk

JEGERPRØVEKURS

Melhus JFF starter opp nytt 
jegerprøvekurs mandag 19. august

Kurset avsluttes med eksamen 28. august. 

For info og påmelding se www.melhusjff.org eller 
ring Arild Gjertsen tlf: 952 63 125

Søndag 11. august ønsker vi alle velkommen 
på fjelltur til Hiåsjøen. 

Start fra parkeringsplassen på Haukfjellet kl. 10.00. 
Det oppfordres til samkjøring på grunn av begrenset 
parkeringsplass. 

Ta med klær, mat/drikke. Soknedal Fjellstyre spanderer 
en smak med grillmat ved Gorsetbua.

Arr: Soknedal Fjellstyre og Sokna i.l. Trimgruppa

Lik oss på facebook! 

www.tronderbladet.no

Familiedag 
OG FEST 
I ØVEREGGA FAMILIEPARK 

LØRDAG 3. AUGUST
Familiedag fra kl. 11.00-17.00.

Fest med "Nashboots" fra kl. 21.00

18 års aldersgrense. Mat, øl og vinservering.
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Stilling ledig

SJÅFØR STORBIL SØKES

Vi vurderer og ta inn sjåfør for vogntog 
fra 50-100% stilling (skiftkjøring).

Hovedsaklig kraftfor i bulk, 
hovedsaklig i Midt-Norge.

Oppmøtested Soknedal eller Støren.

Vi krever minimum 2-3 års praksis i stor bil.

Søknad med cv sendes til:
Røes transport, 7288 Soknedal

eller roes.transport@gauldalen.no
Kontaktperson: Ola Morten Røe, tlf: 72 43 80 90

Nettbrett: 

3.025 lesere
pr. måned

Nettavisa:

52.000 lesere
pr. måned

Papiravisa:

14.257 lesere 
hver tirsdag, torsdag og lørdag

Mobil

5.196 lesere
pr. måned

Med Trønderbladet kan du nå 

utrolig mange lesere 

hver dag, hele døgnet!

Annonseavdelinga tlf. 982 60 460
E-post: ann.avd@tronderbladet.no

Vi trenger nye medarbeidere på laget, kanskje det er deg? 

Ønsker du en interessant og utfordrende jobb? Er du 
effektiv og selvstendig, men samtidig liker å finne på 
noe gøy sammen med medarbeidere og kunder? Har du i 
tillegg stå-på-vilje, godt humør og jobber godt sammen i 
team? Da kan dette være jobben for deg!
Arbeidsoppgaver kasse, tipping, rikstoto, vareinnfylling, 
kundeservice mm.

For mer informasjon kontakt butikksjef 
Erik Gjemble tlf 900 40 486.

Kort skriftlig søknad med CV sendes på 
e-post til: erik.gjemble@prix.coop.no
Søknadsfrist: SNAREST! 18.08.2013

COOP PRIX STØREN
LEDIG STILLING
Butikkmedarbeider 
vikar/tilkalling på kveld/helg

Da Capo Show med 
Vidar Lønn-Arnesen
Onsdag 2. oktober kl 19.00
Voksen 230,-/Honnør/
Gruppe 170,-

I 3D OG 2D

B R A D  P I T TB R A D  P I T T

WORLD WAR Z 3D
(Am 15 år) Action/Grøsser/Sci-Fi 
Onsdag 7/8 kl 20.30

Åsleik Engmark
One Night Stand Up
Onsdag 25. september
kl. 20.00. Kr 250,-

Odd Nordstoga og
Ingebjørg Bratland
Heimafrå
Fredag 11. oktober kl 20.00
Kr 330,-

THE WOLVERINE 3D
(Am 15 år) Action

Søndag 4/8 kl 20.30                 
Fredag 9/8 kl 20.30

y/
Pi
x

FACEBOOK.COM/DISNEYNORGE

MONSTERUNIVERSITETET (3D Norsk tale)
(Am 7 år) Animasjon/Familiefi lm

Søndag 4/8 kl 18.00
Onsdag 7/8 kl 18.00      
Fredag 9/8 kl 18.00

SOKNEDAL
Vi minner om busstur til 

Vålåskaret og Meldal bygdemuseum 
lørdag 10. august. 

Guiding. Oppmøte Soknedal bensin kl. 10.00.
Ta med niste. Kjøp av middag ved Bårdshaug. 

Siste frist for påmelding: mandag 5. august 
til Arne K. Fossum, tlf: 915 10 376

Turpris 200,- 

Arr: Soknedal historie- og bygdemuseums

Børs Basar
- butikken med særpreg!

,

Åpent 10-16 (15) | Tlf. 72 43 10 65

Børs Basar
- butikken med særpreg!

,

Åpent 10-16 (15) | Tlf. 72 43 10 65

Tekstiler fra 

Ekelund 
Vevd med stolthet  
og lang erfaring

Glasskunst 
fra Gerd Haugland



LØRDAG 3. AUGUST

©

RADIO
Dagsnytt hver hele time
samt kl. 07.30 og 16.30,

unntatt kl. 13.00. 09.05 Reiseradioen 11.06
Popquiz 12.05 Øde øy 12.30 Ukeslutt 13.30
P.I.L.S. 14.03 Helgeland 16.03 Herreavdeling-
ens feriekoloni 17.03 Dette vil jeg dele 18.05
20 spørsmål 18.30 Superblokka 19.03 Lør-
dagskveld med Pia Skevik 20.03 Radio Rock –
fra Notodden Blues Festival 20.30 Værmelding
med 2-dagersvarsel 20.34 Radio Rock – fra
Notodden Blues Festival 22.00 Dagsnytt med
værmelding 22.05 På dansefot 00.05 Nattøn-
sket 02.03 Helgeland 04.03 Alle tiders blink-
skudd 05.03 Spill våken 05.45 Værmelding
med varsel for fiskebankene

Dagsnytt hver hele time
samt kl. 07.30 og 16.30,

unntatt kl. 13.00, 20.00 og 21.00. 09.03
Ring inn musikken sommer 10.03 Sommer i P2
– Einar Lie 11.03 Verden på lørdag 12.03 Kurer
12.30 Ukeslutt 13.30 Studio Sokrates 14.03
Jungeltelegrafen 15.03 Sommer i P2 – Per
Christian Ellefsen 16.03 Museum 16.40 Verden
på lørdag med Korrespondentbrevet 17.03 På
livet laus 17.30 Kunstreisen 18.05 BluesAsylet
19.03 Ring inn musikken sommer 20.00
Musikk i P2 – Klassisk konsert 22.00 Dagsnytt
med værmelding 22.05 Rundt midnatt 00.05
Notturno

Dagsnytt kl. 06.00 og 19.00,
samt kl. 03.00, 04.00 og 05.00.
09.03 Lørdagsrådet 12.03 Best of

Radioresepsjonen 14.03 VG-Lista Topp 20
16.03 P3lørdag 20.00 Christine 22.00 nu:no
24.00 P3natt 05.03 P3natt

Nyheter hver hele time mellom
08 – 17. 10.00 Norges 1000
beste sanger 14.00 SommerNor-

ge – direkte 18.00 Radio Norges 80-tallskveld
22.00 Paul Youngs topp 10 fra 80-tallet 23.00
80's non-stop! 02.00 Nattmusikk

Nyheter hver hele time kl. 08.00-
24.00. 09.00 P4s Superfrokost
11.00 Jorda rundt på 80 sekunder

13.00 P4 Sommerturné 15.00 P4 Favoritter
16.00 Sport og musikk direkte 18.00 Sport og
musikk 20.00 P4 Party 21.00 Lyden av P4
23.00 Svart-hvitt 24.00 Lyden av P4

05.35 Sommertid (r) 06.05 Ut i naturen (r)
06.30 Det gode bondeliv (r) 07.00 Sommeråpent
minutt for minutt 13.30 Ut i naturen (r) 13.55
Folk: Den gamle mannen og breen (r) 14.25
Skishow på sommerføre (r) 15.55 Paul Simon -
Still Crazy After All These Years (r) 16.55 Miss
Marple: Invitasjon til mord
18.30 To store og tre små

(6) Br. familieserie. Problemer dukker opp,
store som små. Seksåringen lurer på akku-
rat hvor Satan befinner seg.

19.00 Dagsrevyen
19.30 Lotto-trekning
19.40 Sommeråpent

På vei til Stavanger. Norsk underholdnings-
program.

20.10 Skishow på sommerføre
Petter Northug, Ole Einar Bjørndalen, Tora
Berger, Emil Hegle Svendsen, Tarjei Bø og
Martin Fourcade! Det vrimler av vintersport-
stjerner når sprint står på programmet i
Sandnes. Programleder Ole Rolfsrud har
med seg NRKs skiskytterekspert Liv Grete
Poirée. Kommentator: Jann Post, Ola Lunde.

22.00 Sommeråpent
Norsk underholdningsprogram. I kveld legger
båten til kai i Stavanger. Programleder: Tore
Strømøy.

23.00 Kveldsnytt
23.15 Snabba cash

Sv. dramathriller fra 2010. Da Johan 'JW'
forelsker seg i en overklassedame, lokkes
han inn i en verden av organisert kriminalitet.
JW blir avhengig av to menn som er involvert i
den serbiske mafiaen og har politiet i
hælene. I rollene: Joel Kinnaman, Matias
Padin, Dragomir Mrsic. Regi: Daniel Espinosa.

01.15 Ari og Per (r)
01.45 Dansefot jukeboks m/chat
04.15 Sommeråpent (r)
04.45-05.35 Sommeråpent (r)

09.05 The Paradise (r) 10.00
Med hjartet på rette staden (r)
10.50 Hvorfor fattigdom? (r)
11.45 Ingen grenser (r) 12.45
Hovedscenen (r) 13.40 Hovedsce-
nen (r) 14.20 Kunnskapskanalen
(r) 16.05 Med hjartet på rette
staden (r) 16.55 Viten om (r)
17.25 Fra Sverige til himmelen (r)
17.55 VM svømming

Direkte fra Barcelona. Kom-
mentator: Ingrid Sørli Glom-
nes, Aleksander Hetland.

19.40 Billedbrev (r)
Buenos Aires – en by i våre
hjerter. Norsk dokumentar.

19.50 Kontorkonserten
Mikhael Paskalev. Strømming
av musikk har vært et hett
tema i musikkbransjen de
siste årene, men ikke for
Urørt-vinner Michael Paskalev.

20.10 Sommerarkivet (r)
I 1965 var Stavanger en av
Norges fattigste byer. I dag er
byen en verdensleder i oljevirk-
somheten. Hva skjedde?

21.00 Nyheter
21.10 Lonesome Dove

(1) Am. westerndramaserie i
fire deler. To pensjonister fra
Texas Rangers, Gus McRae og
Woodrow Call, bor i den søvni-
ge småbyen Lonesome Dove.

22.40 Filmens historie (r)
(12) Br. dokumentarserie.
gjennombrudd.

23.45 Vals med Bashir
Israelsk animasjon fra 2008.
Regi: Ari Folman. (15 år)

01.10-02.45 Innesperret i
Titanic (r)

06.00 TV 2 Junior 06.01 Hanas hjelpetelefon
06.11 Unger og katter 06.33 Byggmester Bob
06.43 Lazytown 07.08 Oktonautene 07.19
Babar 07.41 Pusekatten Poppy 07.52 Thomas
Toget og vennene hans 08.03 Bananer i pyja-
mas 08.16 Arthur 08.41 Charley og Mimmo
08.46 Gjett hvor glad jeg er i deg 09.00
Nyhetsmorgen 10.00 Bonanza (r) 11.00 Bonan-
za (r) 12.00 Sommertid med Katarina og Øyvind
(r) 13.00 Sommertid med Katarina og Øyvind (r)
14.00 Sommertid med Katarina og Øyvind (r)
15.00 Norway Cup 2013: Finaler. 15.25 Norway
Cup 2013: Finale jenter 19. Direkte fra Eke-
bergsletta og Norway Cup-finale for jenter 19.
16.55 Norway Cup 2013: Finale Gutter 16.
Direkte. Norway Cup-finale for gutter 16.
18.10 Norway Cup 2013: Finaler –
Oppsummering

18.30 Nyhetene
18.45 Været
18.50 Sportsnyhetene
19.00 Allsang på grensen (r)

(7) Underholdningsprogram.
20.00 Klaus på kanten (r)

(6) Norsk underholdningprogram.
21.00 Nyhetene
21.15 Været
21.20 Sportsnyhetene
21.40 Sweeney Todd – Demonbarbereren
fra Fleet Street
Am. krimmusikal fra 2007. I rollene: Johnny
Depp, Helena Bonham Carter, Alan Rickman.
Regi: Tim Burton. (15 år)

23.55 Hvaler (r)
01.05 Edward Saksehånd

Am. dramakomedie fra 1990.
03.05 The X Factor
03.50 American Idol
05.15-06.00 American Idol

06.00 100 Questions (r) 06.30
100 Questions (r) 07.00 TV-shop
07.30 My Boys (r) 08.00 Paren-
thood (r) 09.00 Dr. Phil (r) 10.00
Homsepatruljen USA (r) 11.00
Pregnant in Heels (r) 12.00 Real
Housewives of Beverly Hills (r)
13.00 Real Housewives of Bever-
ly Hills (r) 14.00 Real Housewives
of Beverly Hills (r) 14.55 Real
Housewives of Beverly Hills (r)
15.55 The Middle (r) 16.25 The
Middle (r) 16.50 The Middle (r)
17.20 The Middle (r) 17.50 The
Middle (r)
18.20 Wedding Band (r)

(8) Am. dramaserie.
19.15 Bring It On – All or
Nothing
Am. komedie fra 2006. I
rollene: Hayden Panettiere,
Solange Knowles, Gus Carr.
Regi: Steve Rash. (11 år)

21.00 Tolken
Br./am./fr. thriller fra 2005.
Silvia Broom er en sørafri-
kansk FN-tolk som overhører
en privat samtale og avdekker
en uhyggelig hemmelighet som
kan velte en regjering. I
rollene: Nicole Kidman, Sean
Penn, Catherine Keener. Regi:
Sydney Pollack. (15 år)

23.25 Get Carter
Am. actionthriller fra 2000.
Regi: Stephen Kay. (15 år)

01.15 The Matrix Revoluti-
ons
Am. science fiction fra 2003.
Regi: Andy Wachowski,
Larry/Lana Wachowski.

03.25 Nattsending

06.00 Will & Grace (r) 06.20
Shaggy & Scooby-Doo på sporet
(r) 06.45 Wipeout (r) 07.50 Wipe-
out (r) 08.55 Wipeout (r) 10.00
Cougar Town (r) 10.30 So You
Think You Can Dance (r) 12.15
Friends (r) 12.45 Friends (r)
13.15 Friends (r) 13.45 Friends
(r) 14.15 Friends (r) 14.45 Two
and a Half Men (r) 15.10 Two and
a Half Men (r) 15.40 Two and a
Half Men (r) 16.10 Two and a
Half Men (r) 16.40 Two and a
Half Men (r) 17.05 Tangerudbak-
ken borettslag (r)
18.10 Ullared (r)

(3) Sv. dokumentarserie.
19.10 The Librarian

Am. actioneventyr fra 2004.
Da en del av Skjebnens Spyd
blir stjålet, blir den nyansatte
bibliotekaren, bokormen Car-
sen, satt på sitt livs prøve. I
rollene: Noah Wyle, Sonya
Walger, Kyle MacLachlan. Regi:
Peter Winther.

21.00 America's Funniest
Home Videos (r)
(6) Am. underholdningsserie.

21.30 Cast Away
Am. drama fra 2000. I rollene:
Tom Hanks, Helen Hunt, Nick
Searcy. Regi: Robert Zemec-
kis. (11 år)

24.00 Castle (r)
00.55 Body of Proof (r)
01.50 Primeval

Am. skrekkfilm fra 2007.
03.40 The Walking Dead (r)
04.25 48 timer (r)
05.15-06.00 Smallville (r)

06.00 Morgensending
07.20 Flying Wild Alaska
08.15 One Car Too Far
09.05 American Chopper
10.00 American Chopper
11.00 American Chopper
12.00 American Chopper
13.00 American Chopper
14.00 American Chopper
15.00 Property Wars
15.30 Property Wars
16.00 Final Offer
17.00 Auction Kings
17.30 Auction Kings
18.00 Den beste fiskeren
19.00 Bear Grylls: Spesial
20.00 Superhumans
21.00 Et magisk liv
22.00 Jungle Gold
23.00 Jungle Gold
24.00 Curiosity: Did God

Create the Universe?
01.00 Texas Car Wars
02.00 Flying Wild Alaska
03.00 Yukon Men
03.55 American Guns
04.45 Tanked
05.35 Nattsending

06.00 Sabrina The Anima-
ted Series

06.20 Austin & Ally
06.45 A.N.T. – Akselerert

Naturlig Talent
07.10 Det søte liv til sjøs
07.35 Shake it up
07.55 Austin & Ally
08.20 En god latter!
08.30 Dog With a Blog
08.55 Phineas og Ferb
09.10 Diverse sendinger
12.00 Shake it up
13.35 Hannah Montana
14.20 Dog With a Blog
15.05 Shake it up
15.55 Hannah Montana

Forever
16.40 Dog With a Blog
17.25 Jessie
18.15 A.N.T. – Akselerert

Naturlig Talent
19.00 Løvenes konge 3

Am. animasjonfilm
fra 2004.

20.15 Engstelig Eddie
20.30 Dog With a Blog
20.50 Kveldssending

08.30 Morgensending
13.45 Fotball: U19-EM,

Litauen (r)
15.00 Svømming: VM i

Barcelona, Spania (r)
16.30 Vannpolo: VM i Bar-

celona, Spania
Bronsefinale, herrer.
Direkte.

17.30 Svømming: VM i
Barcelona, Spania (r)

18.00 Svømming: VM i
Barcelona, Spania
Direkte.

20.25 Svømming: Pool
Talk

20.30 Hopp: Summer
Grand Prix i Wisla,
Polen
HS 134. Direkte.

21.15 Vannpolo: VM i Bar-
celona, Spania (r)

22.15 Vannpolo: VM i Bar-
celona, Spania
Finale, herrer. Direkte.

23.30 Svømming: VM i
Barcelona, Spania (r)

00.30 Nattsending

06.20 Morgensending
11.40 Unge mødre Dan-

mark (r)
12.10 Unge mødre Dan-

mark (r)
12.40 Unge mødre Dan-

mark (r)
13.10 Unge mødre Dan-

mark (r)
13.40 Slankekrigen (r)
15.25 Judge Judy (r)
15.55 Judge Judy (r)
16.25 Judge Judy (r)
16.55 Judge Judy (r)
17.25 Judge Judy (r)
17.55 Byggebransjens

cowboyer (r)
18.55 Bolig til salgs (r)
20.00 Project Runway (r)
21.00 Trinny & Susannah:

Oppdrag Sverige (r)
22.00 Sjokkerende krop-

per (r)
23.05 Nurse Betty

Am. komedie fra
2000.

01.20 The Closer (r)
02.20 Nattsending

06.00 Morgensending
14.20 Lagerkrigen (r)
14.45 Lagerkrigen (r)
15.15 Lagerkrigen (r)
15.45 Lagerkrigen (r)
16.20 Lagerkrigen (r)
16.50 Innkreverne i

California (r)
17.30 Trav: V75
18.00 Innkreverne i

California (r)
18.35 Innkreverne i

California (r)
19.05 Innkreverne i

California (r)
19.35 Innkreverne i

California (r)
20.10 Pantelånerne i

Detroit (r)
20.40 Pantelånerne: Fort

Bragg (r)
21.10 Friday

Am. dramakomedie
fra 1995. (15 år)

23.05 Top 20 Countdown
(r)

00.05 Politiskolen 5
01.55 Nattsending

06.00 Morgensending
09.40 Family Guns
10.35 Den utrolige men-

neskekroppen
12.30 Hard Time
13.25 Hard Time
14.25 Hard Time
15.20 På innsiden:

Kokainkriger
16.15 På innsiden:

Kokainkriger
17.10 På innsiden:

Kokainkriger
18.05 På innsiden:

Kokainkriger
19.00 Spøkelsesbyer
20.00 Highway Thru Hell:

USA
21.00 Møt hutterittene
22.00 Møt hutterittene
23.00 Doomsday Preppers
24.00 Highway Thru Hell
01.00 Tabu
01.55 Spøkelsesbyer
02.50 Møt hutterittene
03.45 Møt hutterittene
04.40 Nattsending

19.25 Ikke gjør dette
hjemme (r)
(3) Underholdnings-
serie.

19.55 One Directions
første år (r)
Br. musikkdokumen-
tar.

20.45 X Games
Finale Motocross
Speed & Style. Eks-
tremsport. Fra Los
Angeles. Kommenta-
tor: Thomas Lerdahl.

21.45 X Games
Finale BMX Big Air.
Ekstremsport. Fra Los
Angeles. Kommenta-
tor: Thomas Lerdahl.

22.30 X Games
Finale Skateboard
Street League. Eks-
tremsport. Direkte fra
Los Angeles.

24.00 Det beste fra Karl
Johan (r)

00.30 Nattsending

06.30 Fantorangen
07.00 Sommermorgen
09.35 Diverse sendinger
11.00 Fanboy og Chum

Chum (r)
11.25 Hakke Hakkespett (r)
11.30 Limbo (r)
12.00 Roy (r)
12.30 Sommerstreker
14.30 Dyrehjelperne (r)
15.00 Stallen (r)
15.20 iCarly (r)
15.45 iCarly (r)
16.10 Barnas restaurant

(r)
16.35 Spionligaen (r)
17.00 Drømmehagen (r)
17.30 Uki (r)
17.35 Ra Ra, den bråkete

løven (r)
17.50 Didrik og Dorte (r)
18.00 Muldvarpen (r)
18.05 Gisle Wink på even-

tyr (r)
18.30 Spartikkelmysteriet

(r)
19.00-19.30 Spartikkel-

mysteriet

06.05 Morgensending
14.30 Weissensee (r)
15.20 K-märkt form
15.25 Nineties (r)
15.55 The Paradise (r)
16.50 Ponnyakuten
17.20 Ponnyakuten
17.50 Helgmålsringning
17.55 Sportnytt
18.00 Rapport
18.15 Sång i stämmor
18.30 Göteborg – en resa i

tiden
19.30 Rapport
19.45 Sportnytt
20.00 Sommarkväll med

Rickard Olsson
21.00 Sean-Magnus kom-

mer igen
22.00 Beyoncé – Life is

but a dream
Am. musikdokumen-
tär från 2013.

23.30 Rapport
23.35 The Pacific
00.25 Elvis Costello med

gäster (r)
01.10 Nattsending

08.00 Morgensending
12.50 En modern stenål-

derskvinna (r)
13.20 Drömträdgårdar (r)
13.50 Pojktanten (r)
15.00 Jonas Mekas,

egentligen inte nån
filmare (r)

15.55 Rapport
16.00 Dokument inifrån:

Lönesänkarna (r)
17.00 Blågula drömmar

(r)
17.30 X-Games
18.00 Simning: VM

Världsmästerskapet i
simning, långbana,
avgörs i Barcelona,
Spanien.

20.00 Veckans föreställ-
ning

21.00 The story of film
22.05 Sången om vägen

Indisk långfilm från
1955. (11 år)

00.05 Speedway: VM-seri-
en

01.05 Nattsending

06.00 Morgensending
11.00 Privat praksis (r)
11.50 Privat praksis (r)
12.40 Privat praksis (r)
13.30 Grey's Anatomy (r)
14.25 Grey's Anatomy (r)
15.20 Grey's Anatomy (r)
16.15 Grey's Anatomy (r)
17.10 Grey's Anatomy (r)
18.05 Kendra – Livet etter

Playboy (r)
18.30 Kendra – Livet etter

Playboy (r)
19.00 Tigerstaden (r)
19.30 Tigerstaden (r)
20.00 Milliardærarvingen

(r)
21.00 Dallas
21.50 Tone (r)
22.20 Søstrene Kardas-

hian
22.45 Søstrene Kardas-

hian
23.20 Virkelighetens CSI

(r)
00.15 Virkelighetens CSI

(r)
01.10 Nattsending

06.00 Morgensending
13.00 M*A*S*H (r)
13.30 M*A*S*H (r)
14.00 M*A*S*H (r)
14.30 M*A*S*H (r)
15.00 Før kampen
15.25 Fotball: Tippeligaen

Molde – Brann.
16.20 I pausen
16.30 Fotball: Tippeligaen

Molde – Brann.
17.30 Etter kampen
17.45 The Bucket List

Am. dramakomedie
fra 2007.

19.40 Pornopung: Bakom-
film

19.55 Agent null (r)
20.25 Little Britain (r)
21.00 Mennesker i solen

Norsk drama fra
2011. (11 år)

22.30 Vince Vaughn's
Wild West Comedy
Show
Am. dokumentarfilm
fra 2006.

00.25 Nattsending

06.00 Morgensending
09.00 Eureka (r)
09.55 Battlestar Galactica

(r)
10.50 Jagerpilotene (r)
11.45 Proving Ground (r)
12.10 Top Chef
13.10 Top Chef
14.10 Top Chef
15.10 Top Chef
16.30 Ice Road Truckers (r)
17.30 Airwolf
18.30 Simpsons (r)
19.00 Simpsons (r)
19.30 Simpsons (r)
20.00 How I Met Your

Mother (r)
20.30 How I Met Your

Mother (r)
21.00 Verdens villeste

politivideoer (r)
22.00 Tattoosalongen
23.00 Hvit jeger, sort hjer-

te
Am. actioneventyr fra
1990.

01.00 Mumien
03.10 Nattsending

11.10 Strandfotball: Euro
Beach Soccer League

13.40 DfB Pokal, den
tyske cupen
RB Leipzig –
Augsburg.

15.25 DFB pokal, den
tyske cupen
Wilhelmshaven –
Dortmund. 1. runde.
Direkte.

17.30 Strandfotball: Euro
Beach Soccer League
Strandfotball-
turnering fra Moskva.

20.00 Audi Cup 2013
Man. City – AC Milan.

21.45 Audi Cup 2013
Finale
Her møtes vinnerne
av kampene Man.
City – AC Milan og
Bayern München –
Sao Paulo som ble
spilt 31.7.13.

23.45-00.15 Champions
League: A Short
History

23.15: Snabba cash 19.50: Kontorkonserten21.40: Sweeney Todd – Demonbarber... 18.20: Wedding Band21.30: Cast Away
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RADIO
Dagsnytt hver hele time,
samt kl. 16.30. 09.03 Rei-

seradioen 11.03 Gudstjeneste fra Nidarosdo-
men 12.03 Espen Thoresen møter Frøydis
Armand 13.56 Værmelding 14.03 Radioteatret:
Dickie Dick Dickens 15.03 Norsk på norsk
16.03 Øde øy 16.41 Ønskekonserten 17.30
4·4·2 Radiosporten 20.03 Kveldsåpent 20.30
Værmelding med 2-dagersvarsel 20.34 Kveld-
såpent 22.00 Dagsnytt med værmelding 22.05
Salmer til alle tider 22.30 Árdna – Samisk kul-
turmagasin på norsk 23.03 Radioteatret: Dickie
Dick Dickens 00.05 Nattønsket 02.03 Espen
Thoresen møter Frøydis Armand 04.03 Spill
våken 05.33 Morgenandakt 05.45 Værmelding
med varsel for fiskebankene

Dagsnytt hver hele time
samt kl. 16.30, unntatt kl.

20.00. 09.03 Værmelding 09.05 Klar en klassi-
ker 09.30 Språkteigen 10.05 Sommer i P2 –
Per Christian Ellefsen 11.03 Søndagsavisa
12.03 Radiofront 13.03 Radio Migrapolis
13.30 Bok i P2 14.03 Musikk i P2 – Ukas
anbefalinger 15.03 Sommer i P2 – Gylve Nagell
16.03 Kulturhuset Scene 16.40 Mørkets opple-
velser 17.03 Verdibørsen 18.03 Folkemusikkti-
men 19.03 Verdt å lese 19.30 Musikk i P2 –
Søndagskonserten 20.30 Klar en klassiker
21.03 Radiofront 22.00 Dagsnytt med værmel-
ding 22.05 Jazzklubben 23.03 Musikk i P2 –
Ukas anbefalinger 00.05 Notturno

Dagsnytt hver time unntatt kl.
10.00, 13.00, 22.00 og 23.00. I
tillegg kl. 02.00, 04.00 og 05.00.

09.03 Søndagsmorgen 12.03 Klassikere fra P3-
arkivet 14.03 P3søndag 22.00 VG-Lista Topp
40 24.00 P3natt 05.03 P3natt

Nyheter hver hele time mellom
08 – 17. 10.00 Norges 1000
beste sanger 14.00 SommerNor-

ge – direkte 20.00 Variert musikk fra 70-tallet
til i dag 23.00 Nattmusikk

Nyheter hver hele time kl. 08.00-
24.00. 09.00 P4s Superfrokost
12.00 Popkonge 13.00 Sommer-

hits 15.00 Radiokompaniet 16.00 Sport og
musikk 18.00 Sport og musikk direkte 21.00
Søndagskveld 22.00 Lyden av P4 23.00 Gelius
og Hvermann 24.00 Lyden av P4

05.35 Sommertid (r) 06.05 Det gode bondeliv
(r) 06.35 Ut i naturen (r) 07.00 Sommerprat (r)
08.00 Folk: Øyfolket (r) 08.30 Sommeråpent (r)
09.00 Sommeråpent (r) 10.00 Molanders (r)
10.45 Fjellfolk (r) 11.25 Tinas sommerkjøkken
(r) 12.10 Miss Marple: Invitasjon til mord 13.45
Skishow på sommerføre (r) 15.40 Gjensyn med
Brideshead 17.50 Grønn glede (r)
18.20 På sporet av dronningane (r)
19.00 Dagsrevyen
19.30 Sportsrevyen
19.45 Sommeråpent

Ukens høydepunkter.
20.45 Norseman

Norsk dokumentar. Verdens tøffeste konkur-
ranse kalles «Norseman Xtreme Triathlon".
En av deltakerne i 2011, journalist Christian
Wulff, filmet og intervjuet seg selv underveis.

21.35 Fuglesong
(2) Am. drama i to deler. En ung soldat er
plaget av minnene om en ulykkelig kjærlig-
hetshistorie mens han kjemper i skyttergra-
vene.

23.00 Kveldsnytt
23.20 20 spørsmål (r)

(12) Spørrekonkurranse for de munnrappe.
23.50 Hotel Savoy åpner dørene (r)

(1) Br. dokumentar.
00.35 Frikar (r)

Norsk dokumentar.
01.30 Fryktelig lykkelig

Da. drama fra 2008. Robert gjorde en tabbe
i det københavnske politiet og brøt sammen.
For å komme tilbake til yrkeslivet, jobber han
som lensmannsbetjent i en liten by i Jylland.
I rollene: Kim Bodnia, Lene Maria Christen-
sen, Jacob Cedergren. Regi: Henrik Ruben
Genz.

03.10 Fuglesong (r)
04.35-05.25 Norseman (r)

10.00 Med hjartet på rette sta-
den (r) 10.50 By ved hav – Kris-
tiansund 250 år (r) 11.15 Då Tall
Ships Races kom til vesle Måløy
(r) 11.30 Herskapelige gjensyn (r)
12.00 Jeg tok min nystemte –
Bergen 900 år (r) 12.40 Ut i nær-
turen (r) 12.55 SommerDag i Har-
danger (r) 13.25 Herskapelige
gjensyn (r) 13.55 Sommerarkivet
(r) 14.45 Duran Duran holder
koken (r) 16.20 Med hjartet på
rette staden (r) 17.15 Svenske
hemmeligheter (r) 17.30 Norge
rundt og rundt (r)
18.00 VM svømming

Direkte fra Barcelona. Kom-
mentatorer: Ingrid Sørli Glom-
nes, Aleksander Hetland.

20.05 Frikar (r)
Norsk dokumentar.

21.00 Nyheter
21.10 Hovedscenen (r)

Ingvar! – en musikalsk møbel-
historie. Suksessmusikalen
om Ikea og Ingvar Kamprad.

23.10 Vannliljer
Fr. drama fra 2007. En film om
tre jenter og deres møter i
svømmehallen som fører dem
ut av barndommen og inn i
ungdomsverden. Regi: Céline
Sciamma. (11 år)

00.30 Filmens historie (r)
(12) Br. dokumentarserie.
Regissør Sayles forteller om
hvordan 80-tallet ble et tiår
med protestfilmer i Vesten.

01.35-03.10 Vals med
Bashir
Israelsk animasjon fra 2008.
Regi: Ari Folman. (15 år)

06.00 TV 2 Junior 09.00 Nyhetsmorgen 10.00
Bonanza (r) 11.00 Bonanza (r) 12.00 Langt
hjemmefra 13.00 Rottatouille 15.00 Veien tilba-
ke: Oslo/Paris (r) 16.00 Luftens helter (r)
17.00 Dramaet på Svalbard (r)
18.00 Reisen hjem (r)

(1) Livssynsprogram.
18.30 Nyhetene og Sporten
18.50 Været
19.00 Tippeligaen: Hovedkampen

Tromsø – Vålerenga. Direkte fra Alfheim.
1. omgang. Kommentator: Øyvind Alsaker.

19.50 I pausen
20.00 Tippeligaen: Hovedkampen

Tromsø – Vålerenga. Direkte fra Alfheim.
2. omgang. Kommentator: Øyvind Alsaker.

21.00 Nyhetene
21.20 Været
21.25 Sportsnyhetene
21.45 Prøv mitt liv

(1) Norsk realityserie. Nestleder i Frem-
skrittspartiet, Per Sandberg må sove på felt-
seng i stua når han i fire dager skal bo
hjemme hos narkomane Christer. Venstrele-
der Trine Skei Grande reiser til Heimly mot-
takssenter på Finnsnes i Troms. Knut Stor-
berget møter Celina og datteren hennes
Linnea, som har store funksjonsnedset-
telser.

22.45 Fotballkveld
23.45 Wallander – Inndriveren (r)

(1) Sv. spenningsserie.
00.50 Wallander – Inndriveren (r)

(2) Sv. spenningsserie.
01.50 Mord og mysterier (r)

(3) Br. krimserie.
02.55 Mord og mysterier (r)
04.00 Verdens sterkeste mann 2009 (r)
05.00-05.45 60 Minutes

06.00 Mad Love (r) 06.30 Mad
Love (r) 07.00 TV-shop 07.30 My
Boys (r) 08.00 Junior Masterchef
Australia (r) 09.00 Dr. Phil (r)
10.00 Homsepatruljen USA (r)
11.00 Top Chef Masters (r)
14.50 Top Model Australia
18.05 Supersize VS.
Superskinny (r)
(6) Br. realityserie.

19.05 Homsepatruljen (r)
(6) Norsk underholdningspro-
gram. Steinar er en mann som
forsømmer hjemmet sitt, fami-
lien sin og seg selv. Han treng-
er hjelp av Homsepatruljen.

20.00 Million Dollar Listing
New York
(2) Am. realityserie. Ryan og
Luis legger ut to leiligheter i
samme bygning på markedet.
Ved første møte fornærmer
Ryan Luis, og Luis svarer med
å stjele Ryans klienter.

21.00 The Bounty Hunter
Am. actionkomedie fra 2010. I
rollene: Jennifer Aniston,
Gerard Butler, Gio Perez, Joel
Garland. Regi: Andy Tennant.

23.00 Gordon Ramsay
rydder opp (r)
(10) Am. realityserie.

24.00 Up All Night (r)
00.30 Up All Night (r)
01.00 Stopp! Ellers skyter
mamma!
Am. actionkomedie fra 1992.

02.35 The Middle (r)
04.05 Wieners

Am. komedie fra 2008.
05.35-06.00 Mad Love (r)

06.00 Will & Grace (r) 06.20
Shaggy & Scooby-Doo på sporet
(r) 06.45 Wipeout (r) 07.55 Wipe-
out UK (r) 09.00 America's Funni-
est Home Videos (r) 10.15 Chris-
tine (r) 12.30 Friends (r) 15.00 4-
stjerners middag (r)
18.00 4-stjerners middag (r)

(28) Norsk underholdnings-
serie.

19.00 Morgan og Ola-Conny
i USA (r)
(7) Sv. dokumentarserie. Fra
New York går turen til Miami,
der vennene kjører segway,
klapper alligatorer, går på
«skunk ape»-jakt, kysser delfi-
ner og mater aper.

20.00 Kompani Karlsen (r)
(8) Norsk underholdning. Aylar
havner tilsynelatende i en bilu-
lykke og lurer sin manager
David Eriksen. Tommy Steine
kommer i klammeri med Tollve-
senet når de finner ut at bilen
hans er ulovlig importert.

21.00 Castle (r)
(1) Am. krimserie.

22.00 Body of Proof
(6) Am. dramaserie.

22.55 The Walking Dead
23.50 Diamantdykkerne
00.50 Special Victims
Unit (r)

01.45 CSI (r)
02.45 48 timer (r)
03.35 Outlaw Bikers (r)
04.25 Smallville (r)
05.10 Jesse (r)
05.35-06.00 Jesse (r)

06.00 Morgensending
11.00 Man, Woman, Wild
12.00 Overhaling
13.00 Jakten på en

klassiker
13.30 Jakten på en

klassiker
14.00 Wild Fisherman:

Mozambique
15.00 Moonshiners
16.00 Livsfarlig fangst:

Phil Harris
17.00 Spiderman Tech
18.00 Fast and Loud
19.00 United States of

Bacon
19.30 United States of

Bacon
20.00 Ice Cold Gold
21.00 Mektige skip
22.00 25 Best Bites
23.00 Elvemonstre
24.00 Body Bizarre
01.00 Australia's

Toughest Police
01.30 Australia's

Toughest Police
02.00 Nattsending

06.00 Sabrina
06.20 Austin & Ally
06.45 A.N.T.
07.10 Det søte liv til sjøs
07.35 Shake it up
07.55 Austin & Ally
08.20 En god latter!
08.30 De tre musketerer
09.30 Gravity Falls
11.10 Fairly Odd Parents
12.00 Dog With a Blog
13.35 A.N.T.
14.20 Jessie
15.05 Dog With a Blog
15.55 A.N.T.
16.40 Jessie
17.25 Hannah Montana
18.15 Shake it up
19.00 Oliver og gjengen
20.15 Engstelig Eddie
20.30 Dog With a Blog
20.50 Sonnys sjanse
21.15 Zack og Cody
21.35 Ole, Dole, Doffen
22.00 Sabrina
22.20 Austin & Ally
22.45 A.N.T.
23.05 Nattsending

08.30 Svømming: VM (r)
10.00 Svømming: VM

Dag 16. Direkte.
12.30 Superbike: VM
13.00 Superbike: VM

Direkte.
14.00 FIA WTCC: VM

Warm-Up. Direkte.
14.30 Supersport: VM

Direkte.
15.30 Svømming: VM (r)
16.30 Superbike: VM

Direkte.
17.30 Svømming: VM (r)
18.00 Svømming: VM

Direkte.
20.25 Svømming: Pool

Talk
20.30 FIA WTCC: VM
21.00 FIA WTCC: VM

16. runde. Direkte.
22.00 Motorsport

Weekend
22.15 Svømming: VM (r)
23.45 Superbike: VM (r)
00.30 Superbike: VM (r)
01.15-01.30 Motorsport

Weekend (r)

06.50 Morgensending
10.40 Søte fristelser (r)
11.10 Søte fristelser (r)
11.40 Søte fristelser (r)
12.15 Lille frøken

perfekt (r)
13.10 Keeping up With

the Steins
Am. komedie fra
2006.

14.55 Mary Portas:
Det lille under (r)

15.55 Byggebransjens
cowboyer (r)

16.55 Byggebransjens
cowboyer (r)

17.55 Mitt barn er ikke
perfekt (r)

19.00 Man of the House
Am. komedie fra
1995.

21.00 A Lot Like Love
Am. komedie fra
2005.

23.00 Tenderness
Am. thriller fra 2009.
(15 år)

01.00 Nattsending

06.40 Morgensending
12.45 Top Gear (r)
13.50 Top Gear (r)
15.00 Pantelånerne i

Las Vegas (r)
15.30 Pantelånerne i

Las Vegas (r)
16.00 Pantelånerne i

Las Vegas (r)
16.30 Pantelånerne i

Las Vegas (r)
17.00 Pantelånerne i

Las Vegas (r)
17.30 Fikserne (r)
18.00 Fikserne (r)
18.30 Fikserne (r)
19.00 Fikserne (r)
19.30 Fikserne (r)
20.00 Top 20

Countdown (r)
21.00 The Mechanic

Am. actionthriller fra
2011. (15 år)

22.55 Strike Back
23.55 Dreamcatcher
02.35 Rude Tube (r)
03.10 Tosh.O (r)
03.35 Nattsending

06.00 Morgensending
08.45 Amerikas tøffeste

fengsler
09.40 Konvoi: Krigen om

Atlanterhavet
10.35 Spøkelsesbyer
11.30 Car S.O.S
12.25 Svindlerbyen
13.20 Svindlerbyen
14.15 Svindlerbyen
15.10 Svindlerbyen
16.05 Fengslet i utlandet
17.00 Fengslet i utlandet
18.00 Fengslet i utlandet
19.00 Fengslet i utlandet
20.00 Highway Thru Hell
21.00 Tabu
22.00 Doomsday Preppers
23.00 Hard Time
24.00 Verdens største

smaragd
01.00 Highway Thru Hell
01.55 Tabu
02.50 Doomsday Preppers
03.45 Hard Time
04.40 Verdens største

smaragd
05.35 Nattsending

19.30 Radioresepsjonen
på TV (r)

20.00 Glamourmodeller:
mamma, baby og
meg (r)
Br. dokumentar.

20.55 Leo & U-
landslaget (r)
(7) Underholdnings-
serie.

21.25 X Games
Høydepunkter fra Los
Angeles. Kommenta-
tor: Thomas Lerdahl.

22.55 X Games: Rallycross
Direkte fra Los Ange-
les. Kommentator:
Thomas Lerdahl.

00.55 5080 Nyhets-
kanalen (r)
(5) Norsk satire-
program.

01.25 True Blood (r)
(6) Am. dramaserie.

02.20 100 dager uten
dop (r)

03.20-04.10 One
Directions første år (r)

06.30 Fantorangen
07.00 Sommermorgen
09.35 Rosa panteren (r)
09.55 Stallen
10.20 Barnas

restaurant (r)
10.50 Madagaskar-

pingvinene
11.00 Fanboy og Chum

Chum (r)
11.25 Hakke

Hakkespett (r)
11.30 Diverse sendinger
16.35 Spionligaen (r)
17.00 Drømmehagen (r)
17.30 Uki (r)
17.35 Ra Ra (r)
17.50 Didrik og Dorte (r)
18.00 Tinga Tinga-

fortellinger (r)
18.10 Små poteter (r)
18.15 Med bestefar i

lomma (r)
18.30 Den magiske

stolen (r)
18.55 Sam tar over
19.15-19.25 Just Kidding

– Bare tulla (r)

06.05 Morgensending
14.15 Sista dansen med

M/S Nordstjernen (r)
15.05 Weissensee (r)
15.55 K-märkt form
16.00 Himmelska

bikers (r)
17.00 VM-rally 2013

Höjdpunkterna från
Rally Finland.

17.55 Sportnytt
18.00 Rapport
18.15 Öbergs på Lillöga
18.55 Din plats i historien
19.00 Sportspegeln
19.30 Rapport
19.50 Kampen om kronan
20.00 Engelska

Antikrundan
20.50 Kyrkornas

hemligheter
21.00 The Paradise
21.55 Downton Abbey

julspecial
23.30 Rapport
23.35 Mitt i naturen (r)
00.05 Studio natur (r)
00.35 Nattsending

09.00 Morgensending
13.10 Work of Art (r)
13.55 Idrottshjältar:

Bragden (r)
14.55 Speedway:

VM-serien (r)
15.55 Rapport
16.00 En modern

stenålderskvinna (r)
16.30 X-Games
17.00 Arkeologerna
17.30 Rektorerna (r)
18.00 Simning: VM

Världsmästerskapet i
simning, långbana,
avgörs i Barcelona,
Spanien.

20.00 Work of Art
20.45 En tavlas hemlighet
21.00 Aktuellt
21.15 4 x Nahid Persson:

I livets slutskede
22.15 Sportnytt
22.25 Sommarpop i Oslo
23.25 Dokument inifrån:

Lönesänkarna (r)
00.25-01.15 Folkets

mataffär (r)

06.00 Morgensending
08.35 Jersey Babes (r)
09.30 Frustrerte fruer (r)
10.20 Frustrerte fruer (r)
11.10 Frustrerte fruer (r)
12.00 Frustrerte fruer (r)
12.50 Frustrerte fruer (r)
13.45 Jane by Design (r)
14.35 Jane by Design (r)
15.30 Jane by Design (r)
16.20 Jane by Design (r)
17.10 Jane by Design (r)
18.05 Tid for hjem (r)
19.00 Baronessen flytter

inn (r)
20.00 Solsidan
20.30 Solsidan
21.00 Lærkevej

(6) Fred her til lands.
21.55 Maria Wern:

Drømmer av snø
22.55 Den som dreper –

Ondt blod
23.55 American Idol (r)
01.40 Cold Case
02.35 Cold Case
03.30 Cold Case
04.25 Nattsending

06.00 Morgensending
13.00 M*A*S*H (r)
13.30 M*A*S*H (r)
14.00 M*A*S*H (r)
14.30 M*A*S*H (r)
15.00 Hushaiene Vegas (r)
16.00 Grenseløse Ian

Wright (r)
17.00 FotballXtra:

Før runden
Vi lader opp til kvel-
dens tippeligarunde
med intervjuer og
analyser.

17.30 FotballXtra:
Alt om fotball

18.00 FotballXtra:
Med runden

20.00 Massive Moves
20.30 Massive Moves
21.00 Spider-Man 3

Am. actiondrama fra
2007. (11 år)

23.40 Dag (r)
00.10 Transporter (r)
01.10 Dexter (r)
02.10 Dexter (r)
03.05 Nattsending

06.00 Morgensending
12.00 Simpsons (r)
12.30 Simpsons (r)
13.00 Simpsons (r)
13.30 Storage Hunters (r)
14.00 Storage Hunters (r)
14.30 Storage Hunters (r)
15.00 Storage Hunters (r)
15.30 Storage Hunters (r)
16.00 Tattoosalongen (r)
17.00 Ax Men (r)
18.00 Kongen av

Queens (r)
18.30 Kongen av

Queens (r)
19.00 1600 Penn
19.30 Go On
20.00 Family Guy
20.30 The Exes
21.00 Men at Work (r)
21.30 Defiance
22.30 Takers

Am. actionfilm fra
2010.

00.20 American Dad (r)
00.50 American Dad (r)
01.20 American Dad (r)
01.50 Nattsending

10.55 Champions League:
A Short History

11.25 Futbol Mundial
Fotballmagasin.

11.55 Strandfotball: Euro
Beach Soccer League
Strandfotballturne-
ring fra Moskva.

14.25 DfB Pokal, den
tyske cupen
Darmstadt – Borussia
Mönchengladbach.
1. runde. Direkte.

17.00 Strandfotball: Euro
Beach Soccer League
Direkte.

18.15 Strandfotball: Euro
Beach Soccer League

19.30 DFB pokal, den
tyske cupen
Wilhelmshaven –
Dortmund. 1. runde.

21.15 DfB Pokal, den
tyske cupen

23.00-00.15 Strand-
fotball: Euro Beach
Soccer League

20.45: Norseman 23.10: Vannliljer21.45: Prøv mitt liv 21.00: The Bounty Hunter20.00: Kompani Karlsen
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RADIO
Dagsnytt hver halvtime kl.
06.00-09.00, så hver hele

time unntatt kl. 17.00 og 18.00. 09.03 Reise-
radioen 11.05 Selvplukk 12.05 Norgesglasset
14.03 Distr. prgm. 17.00 Her og nå 18.30
Superblokka 19.03 Kveldsåpent fra MS Sjøkurs
20.30 Værmelding med 2-dagersvarsel 20.34
Kveldsåpent fra MS Sjøkurs 22.00 Dagsnytt
med værmelding 22.05 Reiseradioens reviderte
23.03 Nattønsket 02.03 På dansefot 04.03
Spill våken 05.33 Morgenandakt 05.45 Vær-
melding med varsel for fiskebankene

Dagsnytt hver halvtime kl.
06.00-09.00, deretter hver

hele time unntatt kl. 17.00, 18.00 og 20.00.
09.03 Ekko 10.03 Sommer i P2 – Gylve Nagell
11.03 RadioSelskapet 12.30 Nyhetslunsj
13.03 Spillerom 13.30 NRK Sápmi 14.03 Kul-
turhuset 15.05 Sommer i P2 – John Peder
Egenæs 16.30 Kulturnytt 17.30 Ekko 18.00
Dagsnytt atten 19.03 Kunstreisen 19.30
Musikk i P2 – Verdensscenen 21.03 Verdt å
lese 21.30 NRK Gull 22.00 Dagsnytt med vær-
melding 22.05 P2s Blå Mix 00.05 Notturno

Dagsnytt kl. 06.00, 19.00, 21.00
og 23.00, samt kl. 02.00, 04.00
og 05.00. 09.00 Miksteip m/Mari

11.00 Kirketid 13.00 P3nyheter 13.05 P3som-
mer 17.00 Janne Helen 19.03 Lydverket 21.03
Thomas Felberg 23.03 DJ Friendly 24.00
P3natt 05.03 P3natt

Nyheter hver halvtime kl. 06.00-
10.00 og 15.00-18.00. Ellers
hver time frem til 20.00. 12.00

Ole Morten Føreland – musikk i ferien! 15.00
Ettermiddag 18.00 Norge direkte 20.00 Variert
musikk 22.00 Variert musikk fra 70-tallet til i
dag 23.00 Norges 1000 beste sanger! 01.00
Nattmusikk

Nyheter hver hele time 06.00-
24.00, hver halvtime 06.00-09.00
og 15.00-17.00. P4-kultur ca. kl.

12.45 og 14.45. P4-sport kl. 07.03, 08.03,
09.03, 15.03 og 16.03. 10.00 Poplunsj 13.00
P4 direkte 15.00 Midt i Trafikken 18.00 Taxi
19.30 Barnas Beste 20.00 Sommerkveld
23.00 Lyden av P4 24.00 Lyden av P4

06.55 Det gode bondeliv (r) 07.25 Telefontider
(r) 08.20 En luksuriøs togreise (r) 08.50 Tinas
sommerkjøkken (r) 09.35 Sommeråpent (r)
10.35 En herre med bart 12.00 NRK nyheter
12.10 De danske druer (r) 12.40 Trysil-Knut
14.15 Verdens beste kokk (r) 15.00 NRK nyhe-
ter 15.10 Poirot (r) 15.55 Krøniken (r) 17.00
NRK nyheter 17.10 Karibia – et vilt paradis (r)
18.00 Oddasat – nyheter på samisk
18.05 Tegnspråknytt
18.10 Brille (r)
18.40 Distriktsnyheter
19.00 Dagsrevyen
19.30 Barnas restaurant (r)
20.00 Dyreklinikken

(3) Sv. dokumentarserie. Hvordan kan man
lettest flytte to uvillige nesehorn i en dyre-
park? Og hvordan kan Monica få klippet klør-
ne på hunden sin?

20.30 Spansk landsbyliv
(6) Dokumentarserie. Morgenen starter dra-
matisk for Marlene og Steven på eselgår-
den. Hoppen Lola har fått tvillinger tre uker
for tidlig. Men livet går videre, og Marlene
lager en ny spennende rett på kjøkkenet.

20.55 Distriktsnyheter
21.00 Dagsrevyen 21
21.30 Vasaskipet – ei tidsreise

(2) Sv. dramadokumentar i to deler. Regissør
Anders Wahlgren gir oss et glimt av hvordan
vanlige folk levde da Vasaskipet ble bygd.

22.20 Molanders
(71) Sv. dramaserie.

23.05 Kveldsnytt
23.20 Kriminalsjef Foyle (r)

(2) Et hemmelig møte. Br. krimserie.
00.55 20 spørsmål (r)
01.25 Lov og orden: London (r)
02.10 Nattsending

10.00 Med hjartet på rette sta-
den (r) 10.50 Hovedscenen (r)
12.50 Svenske hemmeligheter (r)
13.10 Duran Duran holder koken
(r) 14.45 Doktor Åsa (r) 15.15
Hvorfor fattigdom? (r) 16.10 Med
hjartet på rette staden (r) 17.00
Derrick (r)
18.00 Dagsnytt atten
19.00 Tea Time – bli kjent
med naboen (r)
Norsk dokumentar.

19.25 Ingen grenser (r)
(6) Norsk dokumentarserie. Nå
gjenstår den tøffeste etappen
– å ta seg opp til toppen av
Snøhetta.

20.25 Politiet i Malmö
(6) Sv. dokumentarserie. Mord-
granskingene fortsetter, og
politiet starter flere prosjekter
for å skape trygghet i byen
igjen.

21.20 Europa – en reise
gjennom det 20.
århundret (r)
(26) Ned. dokumentarserie.

22.00 NRK nyheter
22.15 Stalingrad (r)

Ty. dokumentar. Det mest
avgjørende vendepunktet i
annen verdenskrig inntraff da
beleiringen av Stalingrad ble
oppgitt i 1943.

23.45 Jenter med baller (r)
Norsk dokumentar.

00.45 Frikar (r)
Norsk dokumentar.

01.40-02.10 Gintberg i
utkanten (r)
(8) Da. underholdningsserie.

06.00 Morgensending 10.00 Bonanza (r) 11.00
Bonanza (r) 12.00 Sommertid med Katarina og
Øyvind (r) 13.00 Brothers & Sisters (r) 14.00
Brothers & Sisters (r) 15.00 Last Man Standing
(r) 15.30 Last Man Standing (r) 16.00 Home
and Away 16.30 Home and Away 16.55 En
moderne familie (r) 17.25 En moderne familie
(r)
17.55 Karl & Co (r)

(9) Norsk komiserie.
18.30 Nyhetene
18.45 Været
18.50 Sportsnyhetene
19.00 Oppgrader! (r)

(38) Norsk underholdningsserie.
19.30 En bit av Norge (r)

(9) Norsk matprogram. Det er duket for både
østersjølaks og grillfest når Tina Nordström
drar til Gotland.

20.00 Sommertid med Katarina og
Øyvind
(28) Underholdningsprogram.

21.00 Nyhetene
21.20 Været
21.25 Sportsnyhetene
21.40 Arne Dahl: Skjulte dyp

(1) Sv. spenningsserie. En politimann skyter
en afrikansk innvandrer som er utvist fra
Sverige. Det viser seg å være Kerstin Holms
ekskjæreste Dag Lundmark. Under en pause
i avhøret forsvinner Lundmark sporløst.

22.45 Arne Dahl: Skjulte dyp
(2) Sv. spenningsserie.

23.50 Sommertid med Katarina og
Øyvind (r)
(28) Underholdningsprogram.

00.50 Suits
01.45 Mord og mysterier (r)
02.50 Nattsending

06.00 Oprah (r) 07.00 TV-shop
07.30 I gode og onde dager
08.20 Skjulte skatter (r) 09.10
Oprah (r) 10.10 Dr. Phil (r) 11.05
Dr. Phil 12.00 Redningskvinner
13.00 Ekstreme samlere (r)
14.00 Top Model USA (r) 15.00
Masterchef USA (r) 16.00 Kongen
av Queens (r) 16.30 NCIS (r)
17.30 Bones (r)
18.30 Ekstrem oppussing
USA (r)
(24) Am. realityserie.

19.30 Hell's Kitchen USA
(15) Am. realityserie. Gordon
vurderer deltakernes signatur-
retter, og vinneren blir beløn-
net med immunitet.

20.30 Top Model USA
(8) Am. realityserie. Jentene
konkurrerer om hvem som kan
booke in flest oppdrag hos
ordentlige designere.

21.30 NCIS
(18) Am. krimserie. Vance har
hatt samtaler med potensielle
barnepiker men sliter med å ta
et valg.

22.30 Nashville
(15) Am. dramaserie. Juliettes
nye musikkplaner går ikke som
planlagt, mens Maddie havner
i en farlig situasjon.

23.30 Sex og singelliv (r)
(59) Am. komiserie.

00.15 Sex og singelliv (r)
(60) Am. komiserie.

00.50 Kongen av Queens (r)
01.25 Bones (r)
02.25 NCIS (r)
03.10 Nattsending

06.00 Morgensending 10.45 Mil-
lionær søker kjæreste (r) 11.45
Friends (r) 12.15 Friends (r)
12.45 Cougar Town (r) 13.15
Happy Endings (r) 13.45 America-
's Funniest Home Videos (r)
14.15 Den syvende himmel (r)
15.15 Melissa & Joey (r) 15.40
Christine (r) 16.10 Cougar Town
(r) 16.40 Friends (r) 17.10 Fri-
ends (r) 17.40 Two and a Half
Men (r)
18.05 The Big Bang
Theory (r)

18.30 The Big Bang
Theory (r)

19.00 Hvem kan slå Aamodt
og Kjus? (r)

20.30 Tangerudbakken
borettslag (r)
(5) Norsk dokumentarserie.
Det blir grillfest med Berserk-
gutta i Tangerudbakken
borettslag.

21.30 Å leve hos
Amish-folket (r)
(3) Am. realityserie. Tenåring-
ene får en innføring i de rigide
reglene for dating.

22.30 Thomas Giertsen: Helt
perfekt (r)
(9) Norsk komiserie. Ines
venninne skal gifte seg, og
Thomas blir bondefanget til å
stille i brudgommens utdrik-
ningslag.

23.00 Person of Interest (r)
(16) Am. dramaserie.

24.00 CSI: Miami (r)
01.00 Special Victims Unit (r)
01.55 Nattsending

06.00Morgensending
10.30 Auction Kings
11.00 American Chopper:

Senior vs junior
12.00 Femte gir
13.00 Alaska: The Last

Frontier
14.00Mektige skip
15.00 Ingeniørkunstens

mesterverk
16.00 Hvordan den lages
16.30 Gold Divers
17.30 Jakten på en klassi-

ker
18.00 Jakten på en klassi-

ker
18.30 Trading Up
19.30Mythbusters
20.30 Auction Kings
21.00 Overhaling
22.00 Fast and Loud
23.00 Gold Divers
24.00 Bear Grylls: Spesial
01.00 Sons of Guns
01.30 Sons of Guns
02.00 United States of

Bacon
02.30 Nattsending

06.00 På kroken
06.20 Fairly Odd Parents
06.35 Engstelig Eddie
06.50 Jessie
07.10 Lykke til Charlie!
07.35 På eventyr med

Disneys feer
08.00 DogWith a Blog
08.25 A.N.T.
08.45 DogWith a Blog
09.10 Diverse sendinger
14.35 Det søte liv til sjøs
15.25 Jessie
16.10 A.N.T.
17.00 DogWith a Blog
17.25 Lykke til Charlie!
17.50 DogWith a Blog
18.10 Shake it up
18.35 DogWith a Blog
19.00 Peter Pan II

Am./kan./austr. teg-
nefilm fra 2002.

20.10 På tampen
20.30 Phil fra fremtiden
20.50 That's So Raven
21.15Min barnevakt er

en vampyr
21.35 Kveldssending

08.30Morgensending
12.00 Friidrett

Verdensrekord.
13.00 Sykling:

RideLondon Classic
14.00 Superbike: VM (r)

VM i Silverstone.
15.00 Svømming: VM (r)

Dag 16.
16.00 Friidrett (r)

Verdensrekord.
17.00 Sykling:

RideLondon Classic (r)
18.00 Svømming: VM (r)

Dag 16.
19.45 Friidrett (r)

Verdensrekord.
20.45Watts
21.00 ProWrestling
21.30 ProWrestling:

Vintage Collection
22.30 Svømming: VM (r)

Dag 16.
24.00 Friidrett (r)

Verdensrekord.
01.00Watts (r)
01.15Motorsport

Weekend (r)

06.00Morgensending
09.35 Fødeavdelingen (r)
10.30 Judge Judy (r)
11.00 One Tree Hill (r)
11.50 Switched at Birth (r)
12.40 Gossip Girl (r)
13.35 Gilmore Girls (r)
14.25 One Tree Hill (r)
15.25 Ungemødre gifter

seg (r)
15.55 Judge Judy
16.25 Søte fristelser (r)
16.55 Veronica Mars (r)
17.55 Ryddehjelpen (r)
18.55 Ungemødre gifter

seg (r)
19.25 Fødeavdelingen
20.30 Hus til salgs

Australia
21.35 Bolig til salgs
22.40 Herlige hjem (r)
23.40 Byggebransjens

cowboyer
00.40 GhostWhisperer (r)
01.35 The Closer (r)
02.35 Cold Case (r)
03.35 Nattsending

06.40Morgensending
15.00 Two and a Half

Men (r)
15.30 Fikserne (r)
16.00 Skattejegerne (r)
17.00 Top 20

Countdown (r)
18.00 Politiet UK (r)
19.00 Innkreverne i

California
19.30 Pantelånerne i

Detroit (r)
20.00 Pantelånerne i Las

Vegas (r)
20.30 Lagerkrigen (r)
21.00 Pantelånerne i

Detroit
21.30 Pantelånerne: Fort

Bragg
22.00 Containerkrigen
22.30 Rude Tube (r)
23.00 The Big Bang

Theory (r)
23.30 The Big Bang

Theory (r)
24.00 Top 20

Countdown (r)
01.00 Nattsending

06.00Morgensending
10.10 Cesar Millan's Lea-

der of the Pack
11.05 Blodige historier fra

Tower of London
12.05 Krigsherrer
12.35 Krigsherrer
13.05 Highway Thru Hell
14.05 Katastrofen i Japan
15.05Megafabrikker
16.05 Doomsday Preppers
17.05 Flyhavari-

kommisjonen
18.05 Car S.O.S
19.05 Cesar Millan's Lea-

der of the Pack
20.00 På innsiden:

Kokainkriger
21.00 Doomsday Preppers
22.00 Skattegraverne
22.30 Skattegraverne
23.00 Tabu
24.00 2. verdenskrig i nytt

lys
00.55 Doomsday Preppers
01.50 Skattegraverne
02.20 Skattegraverne
02.45 Nattsending

19.30 Bondi Beach
(13) Austr. realityse-
rie. Badevaktene på
Bondi-stranden er
storfornøyd med sin
innsats i denne
omgang og ser frem
til neste sesong.

19.55 Top Gear (r)
(1) Br. motormagasin.

20.45 House (r)
(21) Am. dramaserie.
Det blir fort klart at
House tenker på
andre ting enn pasi-
entens helse i kvel-
dens episode.

21.30 BarbWire
Am. science fiction fra
1996. I rollene: Pame-
la Anderson, Temuera
Morrison, Victoria
Rowell. Regi: David
Hogan. (15 år)

23.10 True Blood (r)
(6) Am. dramaserie.

00.05 House (r)
00.50 Nattsending

06.30 Fantorangen
07.00 Sommermorgen
09.35 Diverse sendinger
11.55 Hakke Hakkespett
12.00 Ponniskolen (r)
12.30 Sommerstreker
14.30 Denmagiske

stolen (r)
14.55M.I. High (r)
15.25 iCarly (r)
15.45 iCarly (r)
16.10 Big Time Rush (r)
16.35 Danseakademiet (r)
17.00 Spionligaen (r)
17.20 Sigve og Haifinn (r)
17.30 Leirklumpene (r)
17.35 Ra Ra, den bråkete

løven (r)
17.50 Didrik og Dorte (r)
18.00 Ugleskogen (r)
18.10 Trondmed

hammer'n (r)
18.25 Super-Gunnar 2.0 (r)
18.35Madagaskarpingvi-

nene (r)
19.00 Galakseparken (r)
19.10-19.25 Galakse-

parken

06.00Morgensending
14.30 Försummad av sin

fru
Sv. långfilm från 1947.

16.00 Gomorron Sverige
16.30 Skattjägarna
17.00 Engelska

Antikrundan (r)
17.55 Sportnytt
18.00 Rapport
18.10 Regionala nyheter
18.15 Kärleken till havet
18.45 Det söta livet
19.10 Kulturnyheterna
19.20 Sverige idag sommar
19.30 Rapport
19.52 Regionala nyheter
20.00 Levamed folkrace

Sv. underhållningsdo-
kumentär från 2012.

21.00 Erövraren
22.00 Hunted
23.00 Rapport
23.05 Skitiga städer

genom historien
23.55 Sean-Magnus

kommer igen (r)
00.55 Nattsending

10.00Morgensending
15.10 Örter – naturens

eget apotek (r)
15.30 Sommarandakt (r)
16.00 Rapport
16.05 4 x Nahid Persson:

I livets slutskede (r)
17.05 K-märkta ord
17.10 X-Games
17.40 Nyhetstecken
17.50 Uutiset
18.00 Oddasat
18.05 Världens farligaste

land för homosexuella
19.00 Vem vet mest?
19.30 Uppdrag OS
20.00 Kensingtonstenens

gåta
21.00 Aktuellt
21.23 Regionala nyheter
21.30 Sportnytt
21.45 Fotbollskväll
22.15 Harper Lee
23.40 Kulturnyheterna
23.50 Kortfilmsklubben
24.00Ungochduktig – den

brinnandepoeten (r)
01.00 Nattsending

06.00Morgensending
10.00 Baronessen flytter

inn (r)
10.50 Tid for hjem (r)
11.45 The Talk
12.30 Raising Hope (r)
12.55 Forstadsliv (r)
13.20 Home and Away
13.50 Home and Away
14.20 Jane By Design (r)
15.15 Grey's Anatomy (r)
16.10 Grey's Anatomy (r)
17.05 The Amazing Race

Norge (r)
18.30 Svigermonster
19.00 TopModel UK (r)
20.00 Eventyrbryllup (r)
20.55 Skjulte skatter –

mote (r)
21.25 Ferieflørten (r)
22.25 Hotell helvete (r)
23.20 Virkelighetens CSI
00.15 Cold Case
01.10 Privat praksis (r)
02.05 Frustrerte fruer (r)
02.55 Skjulte skatter –

mote (r)
03.25 Nattsending

06.00Morgensending
13.00 Livredderne i

California (r)
13.30MacGyver (r)
14.30Whacked Out

Sports (r)
15.00 Alligatorjegerne (r)
16.00 South Park (r)
16.30 Cleveland Show (r)
17.00 Scrubs (r)
17.30 That '70s Show (r)
18.00 Alarm 112 (r)
18.30 Før kampen
18.55 Adeccoligaen

Bodø/Glimt –
Sandefjord.

19.50 I pausen
Høydepunkter fra 1.
omgang.

20.00 Adeccoligaen
Bodø/Glimt –
Sandefjord.

21.00 Flystyrten
22.20 Californication (r)
22.55 Californication (r)
23.30 Criminal Minds (r)
00.25 Pacific Blue (r)
01.20 Nattsending

06.00Morgensending
15.30 Simpsons (r)
16.00 Simpsons (r)
16.30 Kongen av

Queens (r)
17.00 Kongen av

Queens (r)
17.30 How I Met Your

Mother (r)
18.00 How I Met Your

Mother (r)
18.30 Family Guy (r)
19.00 Simpsons (r)
19.30 Simpsons (r)
20.00 How I Met Your

Mother (r)
20.30 How I Met Your

Mother (r)
21.00 Two and a Half

Men (r)
21.30 Two and a Half

Men (r)
22.00 The Exes (r)
22.30Men atWork (r)
23.00 Out There
23.30 Go On (r)
24.00 Family Guy (r)
00.30 Nattsending

11.10 Strandfotball: Euro
Beach Soccer League
Strandfotball-
turnering fra Moskva,
Russland. Lagene som
deltar er Russland,
Spania, Tyskland og
Romania.

18.10 DfB Pokal, den
tyske cupen
Darmstadt – Borussia
Mönchengladbach. 1.
runde.

20.25 DFB Pokal, den
tyske cupen
SW Rehden-FC Bayern
München. 1. runde.
Direkte.

22.30-00.15 DFB pokal,
den tyske cupen
Wilhelmshaven -
Dortmund. 1. runde.

20.00: Dyreklinikken 20.25: Politiet i Malmö21.40: Arne Dahl: Skjulte dyp 20.30: Top Model USA22.30: Thomas Giertsen: …
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Folk flest er mer komfortable 
med gamle problemer enn 
med nye løsninger.

Charles Brower

Wirkola lander på 70-merket

LEGENDE: Det er ikke mange som blir legender i levende live, men det er tilfelle med Bjørn Wirkola, som blir 70 år lørdag.

GOLFENTUSIAST: Bjørn Wirkola er i 
dag en iherdig golfspiller. Arkivfoto

Hopplegenden og
finnmarkingen Bjørn 
Wirkola, som bor i 
Melhus, har 70-årsdag 
på søndag.

kola diagnosen Parkinsons 
sykdom, noe hans mor og bror 
også hadde. Så langt har pla-
gene vært av mindre karakter, 
og det hindrer ham ikke i å 
dyrke sin nye store lidenskap, 
golf.

Ikke på golfbanen
– Du skal kanskje tilbringe 70-
årsdagen på golfbanen...?

– He-he. Nei, dessverre, sier 
Wirkola spøkefullt.

– Jeg skal være i Selbu hele 
helga. Trøndersk skilaug mar-
kerer sitt 15-årsjubileum denne 
helga, og det blir visst en mar-
kering av dagene til meg og 
Magne Myrmo. Det blir nok 
hyggelig.

Magne Myrmo, den siste 
verdensmesteren i langrenn på 
treski, nådde nemlig 70-
streken tirsdag, fem dager før 
Wirkola. Så nå er det Wirkola 
som må hoppe etter Myrmo!

Krister Olsen

i fotball med Rosenborg. Før 
det kombinerte han skihop-
pingen med fotballsparking på 
lavere nivå, og han var blant 
annet toppscorer for Melhus.

Bygget hus før OL
Han ble født på Aronnes i 
Alta, men flyttet til Trondheim 
allerede som 18-åring. Etter 
noen år i storbyen, bygget han 
sitt eget hus i Melhus, med 
hjelp av gode idrettskamerater. 
Dette var i 1967. Senere har 
han innrømmet at husbygging-
en nok forstyrret forberedel-
sene til OL i Grenoble i 1968, 
hvor han var stor favoritt men 
havnet utenfor pallen.

Bjørn Wirkola giftet seg 
nyttårsaften i 1963 med melhu-
sjenta Sigrun Raaness. Hun 
bodde på Søberg i sine yngre 
dager, men paret holder nå hus 
i Anders Hovdens veg. Bjørn 
og Sigrun har fått tre barn, to 
sønner og en datter. En av søn-
nene døde i en tragisk trafikk-
ulykke i 1994.

For noen år siden fikk Wir-

Oslo i 1966 vant Wirkola både 
i normalbakken og den store 
bakken.

Allsidig idrettsmann
Åtte norgesmesterskap i hopp 
ble det, og Wirkola har vunnet 
kongepokalen hele fem ganger. 
Han ble kjent som den store 
stilhopperen og fikk ofte 20 i 
stil av dommerne.

Selv om han hadde etablert 
seg i Trøndelag, hoppet han 
for Alta IF. Derfor var han 
særdeles populær i heimbygda, 
og det er kanskje en medvir-
kende årsak til at melhusbyg-
gen havnet på sokkel i Alta i 
2010. I forbindelse med lanse-
ringen av Nina Nesjes skulptur 
skrev Altaposten: «Ingen alta-
væringer har oppnådd så stor 
anerkjennelse og popularitet 
som hopplegenden Bjørn Wir-
kola.»

Wirkola har vært idretts-
mann på flere baner. Han har 
en sølvmedalje fra senior-NM i 
kombinert, og i 1971 ble han 
både cupmester og seriemester 

Dagen skal feires med de aller 
nærmeste i heimen på Melhus 
først neste fredag, for denne 
helga er Wirkola opptatt med 
helt andre ting.

Mange husker ham nok best 
for at han vant hoppuken tre 
ganger på rad fra 1967 og 
1969, og han lever videre på 
folks lepper gjennom uttrykket 
«å hoppe etter Wirkola». Ut-
trykket ble til etter at Torbjørn 
Yggeseth kommenterte NM på 
ski i NRK radio på denne må-
ten: «Selv for Engan er det 
ikke moro å hoppe etter Wir-
kola».

Wirkola hadde i alt ti renn-
seirer i den tysk-østerrikske 
hoppuken, en rekord han deler 
med tyske Jens Weissflog. 
Under VM på hjemmebane i 
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Hurra for deg

Vi gifter oss

Dødsfall

Nygift

BÆSSFAR 60 ÅR!
Gratulerer så mye med 
dagen den 2. august 
til vår oppfi nnsomme 
"bæssfar" Bjørn.

Klemmer fra Jakob,
Kirstin og Peder.

OVE OTTERHOLM
Hipp hurra for den tø� e, 
kule og supersnille pappaen 
min som blir 30 år i dag!
Mamma og jeg er så utrolig 
glad i deg!

Klissebursdagsnuss 
fra Heidi.

Anne Marit Hansen fra Kvål og Jan Morten Fossum fra Soknedal giftet seg i Melhus kirke 
lørdag 27. juli. Paret er nå bosatt på Kattem. Foto: Tor Arne Granmo.

På en strålende dag ble Gunn-Heidi Sørløkken og Jo Aunøien viet i Støren kirke 15.06.13. 
Fotograf: Ane Aunøien Moen.

MORTEN ALEKSANDER 
KÅSEN BJØRNLI 1 ÅR
Gratulerer med 1 årsdagen 
Morten Aleksander Kåsen 
Bjørnli.

Stor klem fra bestemor 
og bestefar på Melhus.

BJØRN BLOKKUM 60 ÅR!
Vår friskus av en far og 
svigerfar fyller år 2. august.
Gratulerer så mye med 
dagen, du er super!

Klemmer fra Kjetil og 
Margareth, Marit og Filip,

Astrid og Petter.

TILDE JOHANNA 3 ÅR
Mammas jente, pappas 
skatt og hele husets apekatt, 
Tilde Johanna, fylte hele 3 
år i går. Grattis med dagen 
lille venn! 

Bursdagsklem fra Tuva, 
Trym Joel, mamma, pappa 

og bestemor.

KAJA FOSSUM 6 ÅR!!
Gratulerer med dagen.

Hilsen mormor og morfar.

ELLEV ESPHAUG 4 ÅR
Vår alles kjære goooo gut 
bi 4 år i dag, alle go'e ønska 
på daan din. Vi e kjæmpe 
gla ti d...

Stor stor klæm frå Erle, 
Eiril, mamma å pappa,  

Akita,Tacha å Lisa.

Vi gifter oss lørdag 
10. august 2013 i Horg 
Kirke. Adresse for dagen er 
Fremo Gård, Ler.

Ann-Synøve S. Hansen og 
Jon Olav Eidsmo

Takk

Takk for all vennlig 
deltagelse i forbindelse med 
Oddmund sin bortgang og 
begravelse. 

                        Ellinor
                        Merete m/fam

                        Håvard
                         Aina m/ fam

Ingebjørg Morland og 
Henrik August Orre gleder 
seg til vielse i Melhus kirke 
lørdag 10. august klokken 
13.00! Alle velkommen til 
kirken. Festen holdes
på Øya vgs. på Kvål.          
Foto: privat

Min kjære Inger Tove, 
vår umistelige mamma, 

svigermor, farmor, datter, 
svigerdatter, søster, 
svigerinne og tante

Inger Tove 
Holte Fløttum

tapte kampen mot kreften, 
59 år gammel.

Soknedal, 31. juli 2013.
Magne

Frode Linda
Odd Marianne
Mari Kristian
Ane, Ørjan, Hanna, Halvor
Marit Synnøve og Audun

Målfrid
Øvrige familie

Hva du led det ingen kjenner,
stille selv du smerten bar.

Smilte dog blant dine venner,
takk for alt du for oss var.
Høyt elsket, dypt savnet.

Begravelse fra 
Soknedal kirke

onsdag 7. august kl 11.00.
Minnesamvær for 

de nærmeste.
Like kjært som blomster er 
en gave til Kreft poliklinikk 

v/Orkdal sykehus.

Min kjære bestemor,
 oldemor, svigermor,

vår søster, tante 
og min svigerinne

Klara Aamot
f. Buset

døde fra oss i dag,
 87 år gammel

Svorkmo, 1. august 2013

Morten Alfonso
Ava Ingeborg

 Bente
Agnes og Jenny (søstre)
Øvrig familie og venner

Du sovnet så stille
da ferden var slutt.

Minner vil leve
og aldri ta slutt. 

Begravelsen vil finne sted
 fra Moe kirke

 fredag 9. august kl 13.00.
 Velkommen til 
minnesamvær

 på Svorkmo Misjonshus.
 Like kjært som blomster

 er en gave til 
Svorkmo Misjonshus.
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Roar Øien ferdig
i Too Far Gone

TAKKER FOR SEG: Roar Øien er ferdig i Too Far Gone, etter 20 år i Lersbandet. 
Arkivfoto: Gunn Heidi Nakrem

Torsdag meldte bandet selv på Facebook 
at Øien forlot dem. Han har vært med 
siden oppstarten i 1993, og har spilt steel-
gitar og litt trekkspill og banjo.

– 20 år er lang tid. Det utgjør en stor 
del av livet og må prioriteres, så av og til 
må man gjøre opp status. Nå føler jeg det 
er tid for å prøve noe nytt i livet, sier Øien 
om hvorfor han har valgt å slutte i bandet.

– Synes vi har kommet langt
Øien er takknemlig for de årene han har 
hatt med Too Far Gone, og forteller at 
han har mye bra å se tilbake på.

– Too Far Gone har betydd veldig mye 
for meg. Vi startet opp for 20 år siden og 
har bygd det opp til det bandet det er i 
dag, og jeg synes vi har kommet langt. Det 
har vært mye arbeid, men veldig moro, og 
jeg har fått oppleve mye, sier han.

Det forhenværende medlemmet tror 
ikke bandet stopper opp, selv om han har 
gitt seg.

– Jeg er overbevist om at de som er 
igjen kan ta det enda videre. De er flinke 
musikere og manageren er også veldig 
flink. Det blir spennende å se, sier han.

Fortsetter å spille
Selv om Øien gir seg i bandet, kommer 
han ikke til å legge musikken på hylla.

– Jeg tror ikke det går an å slutte helt 
med musikken. Jeg må ta det litt som det 
kommer, men har ingen konkrete planer 
ennå, forteller han.

Petter Fløttum
tronderbladet@tronderbladet.no

982 60 479

Etter 20 år i det populære 
Lersbandet, er Øien klar 
for å prøve noe nytt.

Aud E. 
Johnsen
Alder: 45
Bosted: Melhus

Sola skinner, men fra 
mandag er det meldt 
regn. Har du fått nok sol 
i sommer?
– Ja, jeg synes det har 
vært passelig. Det kunne 
kanskje vært litt finere 
mens vi har fisket.

Har du dratt noe sted på 
jakt etter ekstra sol?
– Nei, det har jeg nok 
ikke. 

Har vi for høye forvent-
ninger til været her i 
Trøndelag?
– Nei, det tror jeg ikke. Vi 
er vikinger, er det ikke 
det de sier? Jeg tror de 
klager mer på været søra-
for.

Hva er favorittaktivite-
ten din på regntunge 
fridager?
– Da sysler jeg litt inne og 
gjør litt håndarbeid. Det 
er aldri en dårlig dag selv 
om det regner.

Petter Fløttum

Din lokale 
bilforhandler 
sponser været

Melhus | tlf. 72 49 71 60 | www.svinsasauto.no

Rørlegger
tlf. 72 43 12 37
E-post: post@lohrevvs.no
Velkommen innom vår butikk  
i Spjeldbakkan på Støren!
Åpent mandag - torsdag 09.00-16.30
fredag 09.00-18.00 - lørdag 09.00-13.00


